
1

LETO XXIX ŠTEVILKA 323. MAREC 2023 ISSN 246-9362Mestne občine Ptuj

29.
Na podlagi 138. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, 
št. 199/21) in 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 14/20) je Mestni svet Mestne občine 
Ptuj na 4. redni seji, dne 20. 3. 2023, sprejel

SK L E P
o potrditvi lokacijske preveritve za določitev obsega 
stavbnega zemljišča pri posamični poselitvi za del 
enote urejanja prostora OP08 za parcele št. 33/1, 
33/2, 33/3, 33/4, 35/1 in 35/2, vse k.o. 387 Kicar

1. člen
S tem sklepom se potrdi lokacijska preveritev za določanje obse-
ga stavbnega zemljišča pri posamični poselitvi z identifikacijsko 
številko prostorskega akta v zbirki prostorskih aktov 3233 in se 
nanaša na zemljišče, ki obsega območje parcel št. 33/1, 33/2, 33/3, 
33/4, 35/1 in 35/2, vse k.o. 387 Kicar in se po določilih Odloka 
o občinskem prostorskem načrtu Mestne občine Ptuj (Uradni ve-
stnik Mestne občine Ptuj, št. 10/15, 8/16, 8/16 – obvezna razla-
ga, 1/17, 2/17 – obvezna razlaga, 4/17 – obvezna razlaga, 13/17 
– obvezna razlaga, 14/17, 19/17 – obvezna razlaga (pod zaporedno 
številko uradne objave 106), 19/17 – obvezna razlaga (pod zapo-
redno številko uradne objave 107), 14/19 – lokacijska preveritev, 
2/20 – lokacijska preveritev, 3/20 – lokacijska preveritev, 6/20 – 
lokacijska preveritev (pod zaporedno številko uradne objave 40), 
6/20 – lokacijska preveritev (pod zaporedno številko uradne ob-
jave 41), 9/20 – lokacijska preveritev, 4/21 – lokacijska preveritev, 
13/21, 14/21 – lokacijska preveritev, 8/22 – obvezna razlaga); v 
nadaljnjem besedilu: OPN) nahaja v delu enote urejanja prostora 
oznake OP08 z namensko rabo delno območje kmetijskih zemljišč 
(najboljše kmetijsko zemljišče – K1) in delno območje stavbnih 
zemljišč (površina razpršene poselitve – A).

2. člen
(1) Obseg in oblika stavbnega zemljišča se prilagodi tako kot iz-
haja iz Elaborata lokacijske preveritve za določitev obsega stavb-
nega zemljišča za del enote urejanja prostora OP08 za parcele št. 
33/1, 33/2, 33/3, 33/4, 35/1 in 35/2, vse k.o. 387 Kicar (izdelovalec: 

29. SKLEP
o potrditvi lokacijske preveritve za določitev obsega 
stavbnega zemljišča pri posamični poselitvi za del 
enote urejanja prostora OP08 za parcele št. 33/1, 
33/2, 33/3, 33/4, 35/1 in 35/2, vse k.o. 387 Kicar
(str. 1)

30. SKLEP
o potrditvi lokacijske preveritve za določitev obsega 
stavbnega zemljišča pri posamični poselitvi za del 
enote urejanja prostora OP08 za parcele št. 729/7, 
730/7 in 730/8, vse k.o. 387 Kicar (str. 2)

31. SKLEP
o imenovanju vršilca dolžnosti poslovodnega 
organa za opravljanje tekočih poslov javnega zavoda 
Center interesnih dejavnosti Ptuj (str. 3)

32. SKLEP
o prenehanju dolžnosti članice in o imenovanju 
novega predstavnika Mestne občine Ptuj v Svet 
zavoda javnega zavoda Center interesnih dejavnosti 
Ptuj (str. 4)

33. SKLEP
o prenehanju dolžnosti člana in o imenovanju 
novega predstavnika Mestne občine Ptuj v Svet 
zavoda javnega zavoda Zavod za šport Ptuj (str. 4)

34. SKLEP
o prenehanju dolžnosti člana in o imenovanju nove 
predstavnice Mestne občine Ptuj v Svet zavoda 
Javnega zavoda za turizem Ptuj (str. 4)

35. SKLEP
o prenehanju dolžnosti člana in o imenovanju 
novega člana Sveta za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu (str. 5)

36. RAZPIS
o sofinanciranju malih komunalnih čistilnih naprav 
in internih črpališč komunalnih odpadnih vod na 
območju Mestne občine Ptuj v letu 2023 (str. 5)

37. JAVNI RAZPIS
za dodelitev državnih pomoči za ukrepe razvoja 
podeželja v Mestni občini Ptuj v letu 2023 (str. 9)

38. JAVNI RAZPIS
za sofinanciranje programov dejavnosti, projektov 
in prireditev, ki niso predmet drugih razpisov v 
Mestni občini Ptuj za leto 2023 (str. 16)



ŠTEVILKA 3 LETO XXIX / 23. 3. 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

2

UMARH d.o.o., Zelenikova ulica 1, 2250 Ptuj, št. projekta 22-LP-
09 z datumom avgust 2022, dopolnjen januar 2023).  
(2) Grafični prikaz preoblikovanja stavbnega zemljišča z lokacij-
sko preveritvijo je določen v elaboratu lokacijske preveritve, ki je 
priloga sklepa.

3. člen
(1) Na zemljišču iz prvega in drugega člena tega sklepa se v skladu 
s 134. in 135. členom Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, 
št. 199/21; v nadaljevanju: ZUreP-3) ter ob upoštevanju Priporočil 
za izvajanje lokacijske preveritve (MOP, 23. 11. 2018) določi ob-
seg stavbnega zemljišča preveritve za določitev obsega stavbnega 
zemljišča za del enote urejanja prostora OP08 Ptuj – za parcele 
št. 33/1, 33/2, 33/3, 33/4, 35/1 in 35/2, vse k.o. 387 Kicar. Gre za 
preoblikovanje stavbnega zemljišča pri razpršeni poselitvi glede na 
obseg, ki je kot izvorno določen v veljavnem občinskem prostor-
skem načrtu. Površina izvorno določenega stavbnega zemljišča 
znaša 1.376,47 m². Preoblikovanje izvornega območja stavbnega 
zemljišča obravnava izvzem 355,63 m2, severnega in severovzho-
dnega dela na parcelah s parc. št. 33/1, 33/2, 33/3 in 35/1, vse k.o. 
Kicar. Ta površina se doda na južno stran obstoječega stavbnega 
zemljišča na parceli s parc. št. 35/1 in 35/2, obe k.o. Kicar.
(2) Izgradnja novogradnje (legalizacije obstoječega objekta) na 
stavbnem zemljišču, ki s tem sklepom spreminja obliko, se omo-
goči po določilih OPN, ki se nanašajo na površine razpršene po-
selitve.

4. člen
(1) Sprejeti sklep se skupaj z elaboratom in mnenji nosilcev ure-
janja prostora objavi v prostorskem informacijskem sistemu in v 
uradnem glasilu.
(2) Mestna občina Ptuj podatke o lokacijski preveritvi posreduje 
Upravni enoti Ptuj in Ministrstvu za okolje in prostor.
(3) Mestna občina Ptuj vnese podatek o spremenjeni obliki stavb-
nega zemljišča v evidenco stavbnih zemljišč, ob naslednjih spre-
membah in dopolnitvah OPN pa jo ustrezno prikaže v grafičnem 
prikazu namenske rabe prostora.

5. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi Uradnem vestniku 
Mestne občine Ptuj. 
 
Številka: 350–34/2021–35
Datum: 20. 3. 2023

Nuška Gajšek
županja

30.
Na podlagi 138. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, 
št. 199/21) in 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 14/20) je Mestni svet Mestne občine 
Ptuj na 4. redni seji, dne 20. 3. 2023, sprejel

SK L E P
o potrditvi lokacijske preveritve za določitev obsega 
stavbnega zemljišča pri posamični poselitvi za del 
enote urejanja prostora OP08 za parcele št. 729/7, 

730/7 in 730/8, vse k.o. 387 Kicar

1. člen
S tem sklepom se potrdi lokacijska preveritev za določanje obsega 
stavbnega zemljišča pri posamični poselitvi z identifikacijsko šte-
vilko prostorskega akta v zbirki prostorskih aktov 3216 in se nana-
ša na zemljišče, ki obsega območje parcel št. 729/7, 730/7 in 730/8, 
vse k.o. 387 Kicar in se po določilih Odloka o občinskem prostor-
skem načrtu Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine 
Ptuj, št. 10/15, 8/16, 8/16 – obvezna razlaga, 1/17, 2/17  – obvezna 
razlaga, 4/17 – obvezna razlaga, 13/17 – obvezna razlaga, 14/17, 
19/17 – obvezna razlaga (pod zaporedno številko uradne objave 
106), 19/17 – obvezna razlaga (pod zaporedno številko uradne ob-
jave 107), 14/19 – lokacijska preveritev, 2/20 – lokacijska preveri-



ŠTEVILKA 3LETO XXIX / 23. 3. 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

3

tev, 3/20 – lokacijska preveritev, 6/20 – lokacijska preveritev (pod 
zaporedno številko uradne objave 40), 6/20 – lokacijska preveri-
tev (pod zaporedno številko uradne objave 41), 9/20 – lokacijska 
preveritev, 4/21 – lokacijska preveritev, 13/21, 14/21 – lokacijska 
preveritev, 8/22 – obvezna razlaga); v nadaljnjem besedilu: OPN) 
nahaja v delu enote urejanja prostora oznake OP08 z namensko 
rabo delno območje kmetijskih zemljišč (najboljše kmetijsko ze-
mljišče – K1) in delno območje stavbnih zemljišč (površina razpr-
šene poselitve – A).

2. člen
(1) Obseg in oblika stavbnega zemljišča se prilagodi tako kot izha-
ja iz Elaborata lokacijske preveritve za določitev obsega stavbnega 
zemljišča za del enote urejanja prostora OP08 za parcele št. 729/7, 
730/7 in 730/8, vse k.o. 387 Kicar (izdelovalec: UMARH d.o.o., Ze-
lenikova ulica 1, 2250 Ptuj, št. projekta 22-LP-06 z datumom junij 
2022, dopolnjen januarja 2023).
(2) Grafični prikaz preoblikovanja stavbnega zemljišča z lokacij-
sko preveritvijo je določen v elaboratu lokacijske preveritve, ki je 
priloga sklepa.

3. člen
(1) Na zemljišču iz prvega in drugega člena tega sklepa se v skladu 
s 134. in 135. členom Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, 
št. 199/21; v nadaljevanju: ZUreP-3) ter ob upoštevanju Priporočil 
za izvajanje lokacijske preveritve (MOP, 23. 11. 2018) določi ob-
seg stavbnega zemljišča preveritve za določitev obsega stavbnega 
zemljišča za del enote urejanja prostora OP08 Ptuj - za parcele št. 
729/7, 730/7 in 730/8, vse k.o. 387 Kicar. Gre za preoblikovanje 
stavbnega zemljišča pri razpršeni poselitvi glede na obseg, ki je kot 
izvorno določen v veljavnem občinske prostorskem načrtu. Po-
vršina izvorno določenega stavbnega zemljišča znaša 969,60 m². 
Preoblikovanje izvornega območja lokacijske preveritve obravna-
va izvzem 356,88 m² južnega dela obstoječega stavbnega zemlji-
šča na parcelah parc. št. 730/7-del in 730/8-del; obe k.o. Kicar. Ta 
površina se doda na severno in severovzhodno stran obstoječega 
stavbnega zemljišča. Povečanje izvornega območja za 193,92 m² 
je predvideno delno na parceli parc. št. 730/7 in delno na parceli 
parc. št. 730/8; obe k.o. Kicar.
(2) Izgradnja novogradenj (garaže ali nadstreška ter manjših opor-
nih zidov) na stavbnem zemljišču, ki s tem sklepom spreminja 
obliko, se omogoči po določilih OPN, ki se nanašajo na površine 
razpršene poselitve.

4. člen
(1) Sprejeti sklep se skupaj z elaboratom in mnenji nosilcev ure-
janja prostora objavi v prostorskem informacijskem sistemu in v 
uradnem glasilu.
(2) Mestna občina Ptuj podatke o lokacijski preveritvi posreduje 
Upravni enoti Ptuj in Ministrstvu za okolje in prostor.
(3) Mestna občina Ptuj vnese podatek o spremenjeni obliki stavb-
nega zemljišča v evidenco stavbnih zemljišč, ob naslednjih spre-
membah in dopolnitvah OPN pa jo ustrezno prikaže v grafičnem 
prikazu namenske rabe prostora.

5. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi Uradnem vestniku 
Mestne občine Ptuj. 
 
Številka: 50–9/2022–36
Datum: 20. 3. 2023

Nuška Gajšek
županja

31.
Na podlagi 11. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 
8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Center interesnih dejavnosti Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 9/04, 7/08 in 12/08) in 12. člena Statuta 
Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07 
in 14/20) je Mestni svet Mestne občine Ptuj na 2. dopisni seji, ki je 
potekala med 9. in 10. marcem 2023, sprejel 

SK L E P
o imenovanju vršilca dolžnosti poslovodnega 

organa za opravljanje tekočih poslov javnega zavoda 
Center interesnih dejavnosti Ptuj

 
1.

Mestni svet Mestne občine Ptuj imenuje Benjamina PANIKVAR-
JA, vodjo Oddelka za javne finance Občinske uprave Mestne ob-
čine Ptuj, za vršilca dolžnosti poslovodnega organa za opravljanje 
tekočih poslov javnega zavoda Center interesnih dejavnosti Ptuj.

2.
Vršilec dolžnosti poslovodnega organa v okviru tekočega poslo-
vanja skrbi za izpolnjevanje prevzetih obveznosti, ki jih ima za-
vod do ustanovitelja, do drugih in do širšega okolja. Dolžnosti in 



ŠTEVILKA 3 LETO XXIX / 23. 3. 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

4

pravic za prevzemanje novih obveznosti nima. Vršilec dolžnosti 
poslovodnega organa nemudoma začne s postopki za imenovanje 
predstavnikov uporabnikov in zaposlenih v svetu zavoda v skladu 
s statutom. 

3.
Mandatna doba imenovanega vršilca dolžnosti poslovodnega or-
gana za opravljanje tekočih poslov traja do imenovanja direktorja 
ali vršilca dolžnosti direktorja javnega zavoda, ki ga bo imenoval 
svet zavoda. 

4.
Ta sklep začne veljati z dnem sprejema na mestnem svetu in se 
objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj.

Številka: 100–84/2009–31
Datum: 10. 3. 2023

Nuška Gajšek
županja

32.
Na podlagi 16. člena Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Cen-
ter interesnih dejavnosti Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, 
št. 9/04, 7/08 in 12/08) in 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj 
(Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 14/20) je Mestni 
svet Mestne občine Ptuj na 4. redni seji, dne 20. 3. 2023, sprejel 

SK L E P
o prenehanju dolžnosti članice in o imenovanju 
novega predstavnika Mestne občine Ptuj v Svet 

zavoda javnega zavoda Center interesnih dejavnosti 
Ptuj

1.
Andrejki ROJKO preneha dolžnost članice Sveta zavoda javnega 
zavoda Center interesnih dejavnosti Ptuj.

2.
Mestni svet Mestne občine Ptuj imenuje Boštjana LUKMANA za 
novega predstavnika Mestne občine Ptuj v Svet zavoda javnega 
zavoda Center interesnih dejavnosti Ptuj do izteka mandata sveta 
zavoda v sedanji sestavi. 

3.
Ta sklep začne veljati z dnem sprejema na mestnem svetu in se 
objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj.

Številka: 100–84/2009–28
Datum:  20. 3. 2023

Nuška Gajšek
županja

33.
Na podlagi 11. člena Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Zavod 
za šport Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 8/06, 7/08 
in 7/21) in 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 14/20) je Mestni svet Mestne občine 
Ptuj na 4. redni seji, dne 20. 3. 2023, sprejel 

SK L E P
o prenehanju dolžnosti člana in o imenovanju 

novega predstavnika Mestne občine Ptuj v 
Svet zavoda javnega zavoda Zavod za šport Ptuj

 
1.

Boštjanu ŠERUGI preneha dolžnost člana Sveta zavoda javnega 
zavoda Zavod za šport Ptuj.

2.
Mestni svet Mestne občine Ptuj imenuje mag. Dejana LEVANIČA 
za novega predstavnika Mestne občine Ptuj v Svet zavoda javnega 
zavoda Zavod za šport Ptuj do izteka mandata sveta zavoda v se-
danji sestavi.

3.
Ta sklep začne veljati z dnem sprejema na mestnem svetu in se 
objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj.

Številka: 100–41/2022–30
Datum: 20. 3. 2023

Nuška Gajšek
županja

34.
Na podlagi 14. člena Odloka o ustanovitvi Javnega zavoda za turi-
zem Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 3/16, 1/20, 12/20 
in 3/21) in 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 14/20) je Mestni svet Mestne občine 
Ptuj na 4. redni seji, dne 20. 3. 2023, sprejel 

SK L E P
o prenehanju dolžnosti člana in o imenovanju nove 

predstavnice Mestne občine Ptuj v
Svet zavoda Javnega zavoda za turizem Ptuj

 
1.

Boštjanu ŠERUGI preneha dolžnost člana Sveta zavoda Javnega 
zavoda za turizem Ptuj.

2.
Mestni svet Mestne občine Ptuj imenuje mag. Vlasto STOJAK 
za novo predstavnico Mestne občine Ptuj v Svet zavoda Javnega 
zavoda za turizem Ptuj do izteka mandata sveta zavoda v sedanji 
sestavi.

3.
Ta sklep začne veljati z dnem sprejema na mestnem svetu in se 
objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj.

Številka: 100–27/2016–22
Datum: 20. 3. 2023

Nuška Gajšek
županja



ŠTEVILKA 3LETO XXIX / 23. 3. 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

5

35.
Na podlagi 4. člena Odloka o ustanovitvi Sveta za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu v Mestni občini Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 7/96, 9/99, 8/07, 5/08 in 9/15) ter 12. člena 
Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 
9/07 in 14/20) je Mestni svet Mestne občine Ptuj na 4. redni seji, 
dne 20. 3. 2023, sprejel 

SK L E P
o prenehanju dolžnosti člana in o imenovanju 
novega člana Sveta za preventivo in vzgojo v 

cestnem prometu 

1.
Boštjanu ŠERUGI, predstavniku srednjih šol, preneha dolžnost 
člana Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu. 

2.
Mestni svet Mestne občine Ptuj imenuje mag. Otona MLAKARJA, 
kot predstavnika srednjih šol, za novega člana v Svet za preventivo 
in vzgojo v cestnem prometu.

3.
Mandatna doba imenovanega v Svetu za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu traja do izteka mandata sveta v sedanji sestavi.

4.
Ta sklep začne veljati z dnem sprejema na mestnem svetu in se 
objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj.
Številka: 100–52/2012–73
Datum: 20. 3. 2023

Nuška Gajšek
županja

36.
Na podlagi 23. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 14/20), Pravilnika o sofinanciranju 
malih komunalnih čistilnih naprav in internih črpališč komunal-
nih odpadnih vod na območju Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 4/19 in 7/19) in Odloka o proračunu Me-
stne občine Ptuj za leto 2023 (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, 
št. 8/22), županja Mestne občine Ptuj objavlja:
 

R A Z PI S
o sofinanciranju malih komunalnih čistilnih naprav 

in internih črpališč komunalnih odpadnih vod na 
območju Mestne občine Ptuj v letu 2023

Višina razpisanih sredstev za leto 2023 je 20.000,00 EUR in je za-
gotovljena v proračunu Mestne občine Ptuj za leto 2023 na prora-
čunski postavki 64531 Sofinanciranje malih čistilnih naprav.

I. PREDMET RAZPISA
Predmet razpisa je sofinanciranje nakupa in vgradnje malih ko-
munalnih čistilnih naprav (v nadaljevanju: MKČN), individualnih 
ali skupinskih, velikosti do 50 PE (populacijskih ekvivalentov) na 
območju Mestne občine Ptuj (SKLOP I) in sofinanciranje nakupa 
internih črpališč komunalnih odpadnih vod (v nadaljevanju in-
ternih črpališč), individualnih ali skupinskih na območju Mestne 
občine Ptuj (SKLOP II).

SKLOP I – MALE KOMUNALNE ČISTILNE NAPRAVE 

SI. 1. UPRAVIČENCI DO SOFINANCIRANJA
Za sofinanciranje po tem razpisu lahko zaprosijo fizične osebe, 
ki ne opravljajo poslovne dejavnosti ter so lastniki stanovanjskih 
objektov na območju Mestne občine Ptuj, ki so kupili ter vgradili 
MKČN. Vlagatelji lahko vložijo vlogo za sofinanciranje najkasneje 
v treh letih od nakupa in vgradnje MKČN. 

Sredstva se ne morejo pridobiti za stanovanjske objekte na obmo-
čju aglomeracij, kjer je že zgrajena ali se planira izgradnja javne 
kanalizacije. MKČN mora biti izven predvidenih območij aglo-
meracij na katerih se predvideva izgradnja kanalizacije. MKČN je 
lahko postavljena tudi na območju aglomeracij, vendar mora biti 
na podlagi soglasja izvajalca gospodarske javne službe razvidno, 
da objekt na javno kanalizacijo ne bo priklopljen.

V primeru izgradnje skupne MKČN za več stanovanjskih objek-
tov, je nosilec investicije (vlagatelj) tisti, na čigar zemljišču bo mala 
komunalna čistilna naprava zgrajena. Investitorji medsebojna raz-
merja uredijo s posebno pogodbo.

SI. 2. UPRAVIČENI STROŠKI IN VIŠINA SOFINANCIRANJA
Upravičeni so stroški nakupa MKČN do 50 PE in njenega prvega 
zagona z nastavitvijo parametrov, v skladu z Uredbo o odvajanju 
in čiščenju komunalne odpadne vode (Uradni list RS, št. 98/15, 
76/17, 81/19 194/21 in 44/22– ZVO-2). DDV ni upravičen strošek. 
Upravičeni stroški se dokazujejo s plačanimi računi dobavitelja či-
stilne naprave.

Višina dodeljenih sredstev za sofinanciranje MKČN znaša do 50 
% upravičenih stroškov, vendar ne več kot 1.500,00 EUR na stano-
vanjski objekt za postavitev male komunalne čistilne naprave, pri 
zamenjavi obstoječe greznice z malo komunalno čistilno napravo 
ali pri novogradnji. Sofinancira se postavitev ene MKČN za en sta-
novanjski objekt kot tudi postavitev ene MKČN za več stanovanj-
skih objektov. 

SI 3. POGOJI UPRAVIČENOSTI ZA PRIDOBITEV SRED-
STEV

SI 3.1. Pogoji pri izgradnji MKČN:
– �da enostanovanjska ali večstanovanjska stavba leži na območju 

Mestne občine Ptuj;
– �da ima objekt veljavno gradbeno dovoljenje za stanovanjski 

objekt zgrajen po letu 1967 ali potrdilo, da je stanovanjski 
objekt zgrajen pred letom 1967;

– �lokacija postavitve MKČN mora omogočati dostop in neovi-
rano praznjenje;

– �upravičenci morajo razpolagati z zemljiščem na podlagi la-
stninske ali katere druge stvarnopravne pravice na katerem se 
načrtuje postavitev MKČN;

– �MKČN mora biti vgrajena in v funkciji obratovanja (v času 
vložitve zahtevka);

– �upravičenci, ki bodo za več objektov postavili skupno MKČN 
morajo vlogi priložiti podpisan medsebojni dogovor vseh 
uporabnikov, ki ni časovno omejen in v njem med drugim 
določiti osebo, ki bo zadolžena za upravljanje, določeno mora 
biti mesto postavitve skupne MKČN ter sklenjena služnostna 
pogodbo med lastniki zemljišč in investitorji; nadalje mora 
biti določena tudi višina deležev sofinanciranja MKČN in viši-
na deležev za stroške vzdrževanja in obratovanja MKČN;

– �ob zagonu MKČN mora biti ukinjena obstoječa greznica v 



ŠTEVILKA 3 LETO XXIX / 23. 3. 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

6

skladu s pogoji izvajalca javne službe;
– �sredstva se ne dodelijo za naložbe izven območja Mestne ob-

čine Ptuj;
– �upravičenci lahko pridobijo sredstva za isto naložbo le enkrat, 

v kolikor je upravičenec že prejel javna sredstva za isti namen, 
do sredstev po tem razpisu ni upravičen;

– �enostanovanjska ali večstanovanjska stavba za katero se gradi 
MKČN mora biti izven predvidenih območij aglomeracij na 
katerih se predvideva izgradnja kanalizacije;

– �MKČN je lahko postavljena tudi na območju predvidenih 
aglomeracij, vendar mora biti na podlagi soglasja Komunalne-
ga podjetja Ptuj d. d. razvidno, da objekta na javno kanalizaci-
jo ne bo možno priklopiti;

– �MKČN mora imeti certifikat oziroma listino o skladnosti iz-
delka z zahtevami glede doseganja mejnih vrednostih parame-
trov odpadnih vod, kot jih predpisuje Uredba o odvajanju in 
čiščenju komunalne odpadne vode.

SI 3.2. MKČN mora zadostiti naslednjim tehničnim zahtevam:
– �čistilna naprava mora biti izdelana v skladu z enim od gradbe-

nih standardov: SIST EN 12566-1, SIST EN 12566-2, SIST EN 
12566-3, SIST EN 12566-4 ali SIST EN 12566-5 in iz katere se 
v skladu s temi standardi odvaja očiščena odpadna voda ne-
posredno v površinsko vodo, kar se dokazuje z ustreznim a 
testom oziroma certifikatom;

– �čistilna naprava mora imeti kot gradbeni proizvod izjavo o 
skladnosti, da ustreza standardom iz prejšnje alineje in je iz-
delana v skladu s predpisom, ki ureja potrjevanje skladnosti in 
označevanja gradbenih proizvodov;

– �za čistilno napravo mora biti izdelano poročilo o opravljenih 
prvih meritvah, iz katerega mora biti razvidno, da je obrato-
vanje male komunalne čistilne naprave v skladu z določbami 
Uredbe o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne vode.

SI 4. VSEBINA VLOGE

Upravičenci vložijo vlogo na predpisanem obrazcu ter predložijo 
obvezne priloge:

– �fotokopijo računa ali predračuna za nakup MKČN ter odgo-
vorno osebo za izvedbo del MKČN in stroške prvih meritev;

– �dokazilo, da je objekt, h kateremu je zgrajena MKČN, zgrajen 
v skladu z veljavnimi predpisi s področja gradnje – gradbe-
no dovoljenje oz. uporabno dovoljenje, ali za objekte zgrajene 
pred letom 1967 odločbo v skladu s 150. členom Gradbenega 
zakona (Uradni list RS, št. 199/21 in 105/22– ZZNŠPP) – do-
mneva izdanega gradbenega in uporabnega dovoljenja;

– �če upravičenec v zemljiški knjigi nima vpisane lastninske ali 
druge stvarne pravice na nepremičnini, na katerem bo stala 
MKČN mora predložiti notarsko overjeno pogodbo o pridobi-
tvi te pravice, ki je predlagana za vpis v zemljiško knjigo;

– �upravičenci, ki bodo za več objektov postavili skupno čistilno 
napravo, morajo vlogi priložiti podpisan medsebojni dogovor 
vseh uporabnikov, ki ni časovno omejen in v njem med dru-
gim določiti osebo, ki bo zadolžena za upravljanje, določeno 
mora biti mesto postavitve skupne MKČN ter sklenjena slu-
žnostna pogodbo med lastniki zemljišč in investitorji; nadalje 
mora biti določena tudi višina deležev sofinanciranja MKČN 
in višina deležev za stroške vzdrževanja in obratovanja MKČN 
(priložiti samo v primeru skupne MKČN);

– �certifikat oziroma listino o skladnosti MKČN z zahtevami gle-
de doseganja mejnih vrednostih parametrov odpadnih vod, 
kot jih predpisuje Uredba o odvajanju in čiščenju komunalne 
odpadne vode;

– �za rastlinsko čistilno napravo s strani proizvajalca ali projek-
tanta s pooblastilom IZS izdelana dokumentacija z navedbo 
dimenzij naprave, natančnim popisom potrebnega materiala 
in navodili za izvedbo;

– �mnenje izvajalca gospodarske javne službe (Komunalno pod-
jetje Ptuj d. d.), da bo MKČN postavljena na območju pred-
videnih aglomeracij, vendar objekt na javno kanalizacijsko 
omrežje ni možno priklopiti (priložiti samo v primeru, ko bo 
MKČN postavljena na območju predvidenih aglomeracij, kjer 
je ali bo izgrajeno javno kanalizacijsko omrežje).

SKLOP II– INTERNA ČRPALIŠČA

SII. 1. UPRAVIČENCI DO SOFINANCIRANJA
Za sofinanciranje po tem razpisu lahko zaprosijo lastniki stano-
vanjskih objektov na območju Mestne občine Ptuj, ki so kupili ter 
vgradili interno črpališče (IČ). Vlagatelji lahko vložijo vlogo za 
sofinanciranje najkasneje v treh letih od nakupa in vgradnje IČ. 
Sredstva za izgradnjo internih črpališč komunalnih odpadnih vod 
se lahko pridobijo za stanovanjske objekte, kjer je javna kanaliza-
cija že izvedena in se z izvedbo internega črpališča objekt priključi 
na javno kanalizacijo.

V primeru izgradnje skupnega internega črpališča za več stano-
vanjskih objektov, je nosilec investicije (vlagatelj) tisti, na čigar 
zemljišču bo zgrajeno interno črpališče. Investitorji medsebojna 
razmerja uredijo s posebno pogodbo.

SII. 2. �UPRAVIČENI STROŠKI IN VIŠINA 
SOFINANCIRANJA

Upravičeni so stroški nakupa internega črpališča komunalnih 
odpadnih vod. DDV ni upravičen strošek. Upravičeni stroški se 
dokazujejo s plačanimi računi dobavitelja internega črpališča ozi-
roma izvajalca del.

Višina pomoči za nabavo internega črpališča komunalnih od-
padnih vod znaša do 70 % upravičenih stroškov, vendar  največ 
1.400,00 EUR na stanovanjski objekt. Sofinancira se nabava enega 
internega črpališča komunalnih odpadnih vod za en stanovanjski 
objekt kot tudi nabava enega internega črpališča komunalnih od-
padnih vod za več stanovanjskih objektov.

SII. 3. �POGOJI UPRAVIČENOSTI ZA PRIDOBITEV 
SREDSTEV

SII. 3.1.Pogoji pri gradnji internega črpališča:
– �da enostanovanjska ali večstanovanjska stavba leži na območju 

Mestne občine Ptuj,
– �da ima objekt veljavno gradbeno dovoljenje za stanovanjski 

objekt zgrajen po letu 1967 ali potrdilo, da je stanovanjski 
objekt zgrajen pred letom 1967;

– �upravičenci morajo razpolagati z zemljiščem na podlagi la-
stninske ali katere druge stvarnopravne pravice na katerem se 
načrtuje postavitev internega črpališča komunalnih odpadnih 
vod;

– �interno črpališče komunalnih odpadnih vod mora biti vgraje-
no in v funkciji obratovanja (v času vložitve zahtevka);

– �upravičenci, ki bodo za več objektov postavili skupno inter-
no črpališče komunalnih odpadnih vod, morajo vlogi priložiti 
podpisan medsebojni dogovor vseh uporabnikov, ki ni časov-
no omejen in v njem med drugim določiti osebo, ki bo za-
dolžena za upravljanje, določeno mora biti mesto postavitve 
skupnega internega črpališča komunalnih odpadnih vod ter 
sklenjena služnostna pogodbo med lastniki zemljišč in investi-



ŠTEVILKA 3LETO XXIX / 23. 3. 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

7

torji; nadalje mora biti določena tudi višina deležev sofinanci-
ranja internega črpališča komunalnih odpadnih vod in deleži 
za stroške vzdrževanja in obratovanja;

– �ob zagonu internega črpališča komunalnih odpadnih vod 
mora biti ukinjena obstoječa greznica v skladu s pogoji izva-
jalca javne službe;

– �sredstva se ne dodelijo za naložbe izven območja Mestne ob-
čine Ptuj;

– �upravičenci lahko pridobijo sredstva za isto naložbo le enkrat, 
v kolikor je upravičenec že prejel javna sredstva za isti namen, 
do sredstev po tem razpisu ni upravičen.

SII. 3.2. Interno črpališče komunalnih odpadnih vod mora zado-
stiti naslednjim tehničnim zahtevam:

– �predmet sofinanciranja so le interna črpališča komunalnih 
odpadnih vod, s katerimi se omogoči prečrpavanje v javno ka-
nalizacijo odpadnim vodam nastalim v delih objekta, ki ležijo 
nad koto terena ob objektu in iz njih ni možna gravitacijska 
priključitev na kanalizacijo;

– �predmet sofinanciranja niso interna črpališča komunalnih 
odpadnih vod za objekte kjer je možna izvedba gravitacijskih 
priključkov iz pritličja stavbe v javno kanalizacijo, interno 
črpališče pa bi služilo zgolj za prečrpavanje odpadnih vod iz 
vkopanih kletnih prostorov; 

– �na tlačnem vodu iz črpališča mora biti vgrajen element, ki pre-
prečuje vdor odpadnih vod iz javne kanalizacije po priključku 
v interno črpališče.

SII 4. VSEBINA VLOGE

Upravičenci vložijo vlogo na predpisanem obrazcu ter predložijo 
obvezne priloge:

– �fotokopijo računa ali predračuna za nakup internega črpališča, 
s popisom del in materiala ter odgovorno osebo za izvedbo 
del;

– �dokazilo, da je objekt, h kateremu bo zgrajeno interno črpali-
šče, zgrajen v skladu z veljavnimi predpisi s področja gradnje

– �gradbeno dovoljenje oz. uporabno dovoljenje, ali za objek-
te zgrajene pred letom 1967 odločbo v skladu s 150. členom 
Gradbenega zakona (Uradni list RS, št. 199/21 in 105/22– 
ZZNŠPP) – domneva izdanega gradbenega in uporabnega 
dovoljenja; 

– �če upravičenec v zemljiški knjigi nima vpisane lastninske ali 
druge stvarne pravice na nepremičnini, na katerem bo stalo 
interno črpališče mora predložiti notarsko overjeno pogod-
bo o pridobitvi te pravice, ki je predlagana za vpis v zemljiško 
knjigo;

– �upravičenci, ki bodo za več objektov postavili skupno inter-
no črpališče komunalnih odpadnih vod, morajo vlogi priložiti 
podpisan medsebojni dogovor vseh uporabnikov, ki ni časov-
no omejen in v njem med drugim določiti osebo, ki bo za-
dolžena za upravljanje, določeno mora biti mesto postavitve 
skupnega internega črpališča komunalnih odpadnih vod ter 
sklenjena služnostna pogodbo med lastniki zemljišč in investi-
torji; nadalje mora biti določena tudi višina deležev sofinanci-
ranja internega črpališča komunalnih odpadnih vod in deleži 
za stroške vzdrževanja in obratovanja;

– �izjavo izvajalca gospodarske javne službe (Komunalno pod-
jetje Ptuj d. d.), da je interno črpališča komunalnih odpadnih 
vod, s katerimi se omogoči prečrpavanje v javno kanalizacijo 
odpadnim vodam nastalim v delih objekta, ki ležijo nad koto 
terena ob objektu in iz njih ni možna gravitacijska priključitev 
na kanalizacijo.

II. ROK IN NAČIN PRIJAVE

Izpolnjeno vlogo vlagatelji vložijo z vsemi dokazili osebno ali 
priporočeno v zaprti kuverti po pošti na naslov: Mestna občina 
Ptuj, Mestni trg 1, 2250 Ptuj, s pripisom »NE ODPIRAJ – RAZ-
PIS MALE KOMUNALNE ČISTILNE NAPRAVE IN INTERNA 
ČRPALIŠČA«. Na hrbtni strani mora biti označen naslov pošilja-
telja vloge. Upoštevale se bodo vloge, ki bodo pravočasno oddane. 

Razpis je odprt do porabe sredstev za leto 2023, oziroma najka-
sneje do 11. 9. 2023. V primeru predčasnega zaprtja razpisa bosta 
datum in ura zaprtja razpisa objavljena na spletni strani Mestne 
občine Ptuj. 

III. POSTOPEK OBRAVNAVE VLOG IN ODOBRITVE

1. Postopek za dodelitev proračunskih sredstev v skladu z razpi-
snimi pogoji vodi tri članska komisija, imenovana s strani županje 
Mestne občine Ptuj (v nadaljevanju: komisija), ki bo  prispele vlo-
ge pregledala in strokovno ocenila. Popolne in pravočasno preje-
te vloge do 15. v posameznem mesecu bo komisija obravnavala 
v tem mesecu po vrstnem redu prejetja. Odpiranje vlog ni javno. 
Komisija pripravi seznam upravičencev najkasneje v roku 15 dni 
od obravnave vlog in pripravi predlog o dodelitvi proračunskih 
sredstev. O izidu se vse vlagatelje obvesti v roku 15 dni od dne, ko 
komisija pripravi predlog dodelitve proračunskih sredstev.

Vloga se šteje za popolno, če je izpolnjena na predpisanem obraz-
cu, je razumljiva in ima priložene vse potrebne priloge. Vlagatelje 
nepopolnih vlog se pisno pozove k dopolnitvi. Rok dopolnitve je 8 
dni od prejema poziva za dopolnitev. Dopolnitve poslane po roku 
se ne upoštevajo. Popolne vloge se razvrstijo po datumu in uri pre-
jetja. Pravočasno dopolnjene vloge se uvrstijo po vrstnem redu na 
seznam, glede na prejem dopolnitve. V primeru, da je v seznam 
popolnih vlog uvrščeno več vlog, kot je na voljo sredstev, se sred-
stva razdelijo popolnim vlogam, glede na vrstni red datuma in ure 
prejema do porabe razpoložljivih sredstev.

S sklepom se zavrže vloge:
– �ki so prispele po zaključku razpisa,
– �ki niso oddane na predpisanih obrazcih,
– �nepopolne vloge, ki jih v navedenem roku vlagatelj ne dopolni 

ali jih dopolni neustrezno.
S sklepom se zavrne vloge:

– �ki so neutemeljene,
– �ki so vsebinsko neustrezne,
– �ki ne izpolnjujejo pogojev za prijavo
– �ko ni več razpoložljivih sredstev.

2. O dodelitvi sredstev se na podlagi predloga komisije o dodelitvi 
proračunskih sredstev izda sklep. Zoper sklep o dodelitvi sredstev 
je mogoča pritožba pri Županji Mestne občine Ptuj, v roku 8 dni 
od prejema sklepa. Odločitev županje je dokončna.

IV. VSEBINA ZAHTEVKA PO IZDANEM SKLEPU

Upravičenci na podlagi sklepa o dodelitvi sredstev na Mestno ob-
čino Ptuj pošljejo zahtevek za izplačilo z vsemi zahtevanimi prilo-
gami najkasneje do 10. 11. 2023. 

Pred vložitvijo zahtevka za MKČN mora biti naložba zaključe-
na in plačani vsi računi ter  priloženo poročilo o opravljenih 
prvih meritvah v skladu s točko SI 3.2.. 



ŠTEVILKA 3 LETO XXIX / 23. 3. 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

8

Pred vložitvijo zahtevka za interno črpališče mora biti naložba 
zaključena in plačan komunalni prispevek. V primeru obroč-
nega odplačevanja komunalnega prispevka zadostuje plačilo 
prvega obroka.

Po predložitvi vse dokumentacije, se z upravičencem sklene po-
godba o dodelitvi nepovratnih sredstev in ostalih medsebojnih ob-
veznostih in pravicah. Nakazilo sredstev se izvrši na osebni račun 
upravičenca 30. dan od podpisa pogodbe. 

V. NADZOR IN SANKCIJE

Proračunska sredstva se lahko porabijo samo za namen, za kate-
rega so dodeljena. Nadzor nad izvajanjem namenske porabe pro-
računskih sredstev, skladno z javnim razpisom, izvaja pristojni 
oddelek občinske uprave.

V primeru, da se ugotovi, da dodeljena sredstva niso bila delno 
ali v celoti porabljena za namen, za katerega so bila dodeljena, ali 
da so bila dodeljena na podlagi neresničnih podatkov, ali je preje-
mnik prekršil druga določila pogodbe in so nastale nepravilnosti 
pri uporabi sredstev, je upravičenec oziroma prejemnik sredstev 
dolžan vrniti nenamensko porabljena sredstva skupaj z zakonitimi 
zamudnimi obrestmi, ki se obračunavajo od dneva izplačila upra-
vičencu, do dneva vračila sredstev. 
VII. RAZPISNA DOKUMENTACIJA IN INFORMACIJE:

Razpisna dokumentacija je objavljena na spletni strani: http://
www.ptuj.si, rubrika razpisi, zainteresirani pa jo lahko dvignejo 
tudi v sprejemni pisarni Mestne občine Ptuj, Mestni trg 1, 2250 
Ptuj, v času uradnih ur. 

Dodatne informacije glede razpisa se lahko pridobi po elektronski 
pošti: minja.vucinic@ptuj.si ali na telefonu: 02 7482 941, v času 
uradnih ur, kontaktna oseba: Minja Vučinić. 

Glede 
– �mnenja, izvajalca gospodarske javne službe (Komunalno pod-

jetje Ptuj d. d.), da bo MKČN postavljena na območju pred-
videnih aglomeracij, kjer je ali bo zgrajena javna kanalizacija, 
vendar objekt na javno kanalizacijsko omrežje ni možno pri-
klopiti, 

– �izjave izvajalca gospodarske javne službe (Komunalno podje-
tje Ptuj d. d.), da je interno črpališče komunalnih odpadnih 
vod, s katerimi se omogoči prečrpavanje v javno kanalizacijo 
odpadnim vodam nastalim v delih objekta, ki ležijo nad koto 
terena ob objektu in iz njih ni možna gravitacijska priključitev 
na kanalizacijo, 

– �za tehnična vprašanja in informacije glede obratovanja ter 
vgradnje MKČN in 

– �poročila o prvih meritvah oziroma pridobitve pozitivno opra-
vljene prve meritve obratovanja, 

se obrnite na predstavnika Komunalnega podjetja Ptuj d. d, Aljaža 
Šegula, telefon: 02 7805 462 ali po elektronski pošti: aljaz.segula@
komunala-ptuj.si.

OBVESTILO POSAMEZNIKOM PO 13. ČLENU SPLOŠNE 
UREDBE O VARSTVU PODATKOV (GDPR) GLEDE OBDE-
LAVE OSEBNIH PODATKOV V ELEKTRONSKIH ZBIRKAH 
IN ZBIRKAH DOKUMENTARNEGA GRADIVA MESTNE 
OBČINE PTUJ

Javni razpis o sofinanciranju malih komunalnih čistilnih naprav in 

internih črpališč komunalnih odpadnih vod na območju Mestne 
občine Ptuj za leto 2023

1. Upravljavec zbirke osebnih podatkov:
Mestna občina Ptuj, telefon: 02/748 29 99, elektronski naslov: ob-
cina.ptuj@ptuj.si.

2. �Kontakt skrbnika zbirke osebnih podatkov in pooblaščene 
osebe za varstvo osebnih podatkov na Mestni občini Ptuj:
– �skrbnik zbirke osebnih podatkov: obcina.ptuj@ptuj.si.
– �pooblaščena oseba: dpo@ptuj.si.

3. Namen in pravna podlaga za obdelavo osebnih podatkov:
Namen: sofinanciranje nakupa in vgradnje malih komunalnih či-
stilnih naprav (v nadaljevanju: MKČN), individualnih ali skupin-
skih, velikosti do 50 PE (populacijskih ekvivalentov) na območju 
Mestne občine Ptuj (SKLOP I) in sofinanciranje nakupa internih 
črpališč komunalnih odpadnih vod (v nadaljevanju internih črpa-
lišč) (SKOP II), individualnih ali skupinskih na območju Mestne 
občine Ptuj.
Pravna podlaga: Pravilnika o sofinanciranju malih komunalnih 
čistilnih naprav in internih črpališč komunalnih odpadnih vod na 
območju Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, 
št. 4/19 in 7/19) in pogodba.
Obdelovani osebni podatki: ime in priimek, naslov, EMŠO, davčna 
številka, TRR, telefonska številka, e-pošta.

4. Uporabniki ali kategorije uporabnikov osebnih podatkov:
Mestna občina Ptuj ne bo posredovala tretjim osebam.

5. �Informacije o prenosih osebnih podatkov v tretjo državo ali 
mednarodno organizacijo:

Mestna občina Ptuj osebnih podatkov ne bo prenašala v tretje dr-
žave ali v mednarodno organizacijo.

6. �Obdobje hrambe osebnih podatkov ali, kadar to ni mogoče, 
merila, ki se uporabijo za določitev tega obdobja:

Osebne podatke hranimo skladno z Zakonom o varstvu doku-
mentarnega in arhivskega gradiva ter arhivih (Uradni list RS, št. 
30/06 in 51/14) in Pravilnikom o določanju rokov hrambe doku-
mentarnega gradiva v javni upravi (Uradni list RS, št. 49/19).

7. Posameznik ima pravico, da od upravljavca zahteva:
– �dostop do osebnih podatkov, skladno s 15. členom Splošne ured-

be o varstvu podatkov (EU) 2016/679 (GDPR),
– �popravek osebnih podatkov, skladno s 16. členom Splošne ured-

be o varstvu podatkov (EU) 2016/679 (GDPR),
– �izbris osebnih podatkov (pravica do pozabe), kadar so izpolnje-

ne predpostavke iz 17. člena Splošne uredbe o varstvu podatkov 
(EU) 2016/679 (GDPR) in

– �omejitev obdelave, kadar so izpolnjene predpostavke iz 18. členu 
Splošne uredbe o varstvu podatkov (EU) 2016/679 (GDPR).

Upravljavec (skrbnik zbirke osebnih podatkov) je dolžan vsake-
mu uporabniku, ki so mu bili osebni podatki razkriti, sporočiti vse 
popravke ali izbrise osebnih podatkov ali omejitve obdelave, pod 
pogoji 19. člena Splošne uredbe o varstvu podatkov (EU) 2016/679 
(GDPR).
Posameznik lahko svoje pravice iz te točke zahteva pri skrbniku 
zbirke osebnih podatkov iz prve alineje druge točke tega obvestila. 
Če s svojo zahtevo za varstvo podatkov ni uspešen, se lahko obrne 
na pooblaščeno osebo za varstvo podatkov in elektronski naslov, 
naveden v drugi alineji druge točke tega obvestila.



ŠTEVILKA 3LETO XXIX / 23. 3. 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

9

8. Informacije o obstoju avtomatiziranega sprejemanja odloči-
tev, vključno z oblikovanjem profilov:
Mestna občina Ptuj ne izvaja avtomatiziranega odločanja na pod-
lagi profiliranja z osebnimi podatki.

9. Informacija o pravici do vložitve pritožbe pri nadzornem or-
ganu:
Pritožbo lahko podate Informacijskemu pooblaščencu, Dunaj-
ska 22, 1000 Ljubljana, elektronski naslov: gp.ip@ip-rs.si telefon: 
01/230 9730, spletna stran: www.ip-rs.si.

Številka: 410–30/2023
Datum: 15. 3. 2023

Nuška Gajšek
županja

37.
Na podlagi 219. člena Pravilnika o postopkih za izvrševanje prora-
čuna Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09– 
ZIPRS1011, 3/13, 81/16, 146/20, 11/22, 96/22, 105/22 – ZZNŠPP 
in 149/22), Pravilnika o dodeljevanju državnih in drugih pomoči, 
ter ukrepov za programe razvoja podeželja v Mestni občini Ptuj 
(Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 7/15, v nadaljevanju: Pra-
vilnik) in Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne ob-
čine Ptuj, št. 9/07 in 14/20) objavlja Mestna občina Ptuj, Mestni trg 
1, 2250 Ptuj

JAV N I R A Z PI S
za dodelitev državnih pomoči za ukrepe razvoja 

podeželja v Mestni občini Ptuj v letu 2023

I. SOFINANCER
Mestna občina Ptuj, Mestni trg 1, 2250 Ptuj.

II. PREDMET JAVNEGA RAZPISA
Mestna občina Ptuj (v nadaljevanju: občina) razpisuje nepovra-
tna finančna sredstva za uresničevanje ciljev ohranjanja in razvoja 
kmetijstva in podeželja za leto 2022, ki se dodeljujejo po pravilih 
o dodeljevanju državnih pomoči v kmetijstvu, skladno z Uredbo 
komisije (EU) št. 702/2014 z dne 25. junija 2014 o razglasitvi ne-
katerih vrst pomoči v kmetijskem in gozdarskem sektorju ter na 
podeželju za združljive z notranjim trgom z uporabo členov 107 
in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije (Uradni list EU L  193, 
1. 7. 2013 v nadaljevanju: Uredba komisije (EU) št. 702/2014) in 
Uredbo komisije (EU) št. 1407/2013 z dne 18. decembra 2013 o 
uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije pri 
pomoči de minimis (Uradni list EU L  352, 24. 12. 2013, v nadalje-
vanju: Uredba komisije (EU) št. 1407/2013).

III. VIŠINA RAZPISANIH SREDSTEV 
Sredstva v višini 25.800,00 EUR so zagotovljena v proračunu Me-
stne občine Ptuj za leto 2023, na postavki 4110 Pospeševanje in 
razvoj kmetijstva.

Vrsta ukrepa po Pravilniku 

Ukrepi:
SKUPINSKE IZJEME ZA KMETIJSTVO
UKREP 1: Pomoč za naložbe v opredmetena ali neopredmetena 
sredstva na kmetijskih gospodarstvih v zvezi s primarno kmetijsko 
proizvodnjo: 
Podukrep 1: Posodabljanje kmetijskih gospodarstev 

Podukrep 2: Urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov 
UKREP 2: Pomoč za zaokrožitev kmetijskih in gozdnih zemljišč,
UKREP  3: Pomoč za naložbe v zvezi s predelavo in trženjem kme-
tijskih proizvodov, 
UKREP 4: Pomoč za dejavnosti prenosa znanja in informiranja,
UKREP 5: Pomoč za spodbujevalne ukrepe za kmetijske proizvo-
de,
UKREP 6: Pomoč za plačilo zavarovalnih premij, 
UKREP 7: Pomoč za naložbe za ohranjanje kulturne in naravne 
dediščine na kmetijskih gospodarstvih.

POMOČI DE MINIMIS
UKREP 8: Pomoč za naložbe v predelavo in trženje kmetijskih in 
živilskih proizvodov ter naložbe v nekmetijsko dejavnost na kme-
tiji – de minimis;

OSTALI UKREPI OBČINE
UKREP 9: Podpora delovanju društev s področja kmetijstva in ra-
zvoja podeželja (podlaga za izvedbo ukrepa je veljavna zakonodaja 
s področja javnih financ)

Sredstva se bodo dodeljevala na podlagi pogojev in meril, ki so 
sestavni del tega javnega razpisa ter skladno s Pravilnikom.

IV. SPLOŠNA DOLOČILA – POGOJI ZA UPRAVIČENCE 

1. Splošna določila, ki veljajo za vse ukrepe:
(1) �Pomoč se lahko dodeli samo upravičencem, ki so opredeljeni v 

okviru posameznega ukrepa.
(2) �Če je upravičenec mikro, majhno ali srednje veliko podjetje 

(samostojni podjetnik posameznik ali pravna oseba), mora 
predložiti dokazilo, da je registriran za opravljanje kmetijske 
dejavnosti, ki je predmet podpore.

(3) �Upravičencu se ne dodeli pomoč za plačilo davkov (DDV ni 
upravičen strošek, tudi če upravičenec ni davčni zavezanec), 
raznih taks, prispevkov, stroškov poslovanja, bančnih stroškov 
in garancij, stroškov zavarovanj, investicij v prostore za zaseb-
no rabo kmetijskih gospodarstev in naložbe izven območja 
občine.

(4) �Upravičenec mora predložiti izjavo o prejetih sredstvih za isti 
namen oziroma izjavo, da ni prejel sredstev za isti namen iz 
drugih javnih (državnih ali evropskih) sredstev.

(5) �Vloge bodo obravnavane tudi na podlagi dodatnih pogojev in 
meril, ki so navedeni pri posameznih ukrepih razpisa. 

2. Splošna določila, ki se nanašajo na državne pomoči po sku-
pinskih izjemah v kmetijstvu (na podlagi Uredbe komisije (EU) 
številka 702/2014):
(1) �Do pomoči po razpisu za ukrepe na podlagi Uredbe Komisije 

(EU) št. 702/2014 niso upravičeni subjekti, ki so:
– �naslovniki neporavnanega naloga za izterjavo na podlagi pred-

hodnega sklepa Komisije EU, s katerim je bila pomoč razglaše-
na za nezakonito in nezdružljivo z notranjim trgom;

– �podjetja v težavah.
(2) �Določbe o pomoči po tem razpisu se ne uporabljajo za ukrepe 

na podlagi Uredbe Komisije (EU) št. 702/2014 za:
– �pomoč za dejavnosti, povezane z izvozom v tretje države ali 

države članice, in sicer če je pomoč neposredno povezana z iz-
voženimi količinami, vzpostavitvijo in delovanjem distribucij-
ske mreže ali drugimi tekočimi stroški, povezanimi z izvozno 
dejavnostjo; 

– �pomoč, ki je odvisna od prednostne uporabe domačega blaga 
pred uporabo uvoženega blaga.



ŠTEVILKA 3 LETO XXIX / 23. 3. 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

10

(3) �Za ukrepe po Uredbi komisije (EU) št. 702/2014 se pomoč lah-
ko dodeli, če ima spodbujevalni učinek. Pomoč ima spodbuje-
valni učinek, če je vloga za pomoč predložena pred začetkom 
izvajanja projekta ali dejavnosti.

(4) �Najvišji zneski pomoči po posameznih ukrepih, določenih s 
tem razpisom, ne smejo preseči najvišjih zneskov pomoči do-
ločenih v Uredbi Komisije (EU) št. 702/2014, ne glede na to ali 
se podpora za projekt ali dejavnost v celoti financira iz nacio-
nalnih sredstev ali pa se delno financira iz sredstev EU.

(5) �Pomoč, izvzeta z Uredbo Komisije (EU) št. 702/2014, se lahko 
kumulira z vsako drugo državno pomočjo v zvezi z istimi upra-
vičenimi stroški, ki se deloma ali v celoti prekrivajo samo, če se 
s tako kumulacijo ne preseže najvišje intenzivnosti pomoči ali 
zneska pomoči, ki se uporablja za zadevno pomoč v skladu z 
Uredbo Komisije (EU) št. 702/2014.

(6) �Pomoč, izvzeta z Uredbo Komisije (EU) št. 702/2014, se ne 
kumulira s plačili iz člena 81(2) in člena 82 Uredbe (EU) št. 
1305/2013 v zvezi z istimi upravičenimi stroški, če bi bila s tako 
kumulacijo presežena intenzivnost pomoči ali znesek pomoči, 
ki sta določena v Uredbi Komisije (EU) št. 702/2014.

(7) �Pomoč, izvzeta z Uredbo Komisije (EU) št. 702/2014, se ne ku-
mulira z nobeno pomočjo de minimis v zvezi z  istimi upra-
vičenimi stroški, če bi bila s tako kumulacijo presežena inten-
zivnost pomoči ali znesek pomoči, ki sta določena v Uredbi 
Komisije (EU) št. 702/2014.

3. Splošne določbe, ki se nanašajo za ukrepe pomoči »de mi-
nimis« (na podlagi Uredbe Komisije (EU) številka 1407/2013):

(1) Do pomoči de minimis niso upravičena podjetja iz sektorjev: 
– �ribištva in akvakulture, 
– �primarne proizvodnje kmetijskih proizvodov iz seznama v 

Prilogi I k Pogodbi o ustanovitvi Evropske skupnosti, 
– �predelave in trženja kmetijskih proizvodov iz seznama v Prilo-

gi I k Pogodbi v naslednjih primerih:
i. �če je znesek pomoči določen na podlagi cene ali količine 

zadevnih proizvodov, ki so kupljeni od primarnih proizva-
jalcev ali jih zadevna podjetja dajo na trg,

ii. �če je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v celoti prenese 
na primarne proizvajalce. 

(2) �Pomoč ne sme biti namenjena izvozu oziroma z izvozom pove-
zani dejavnosti v tretje države ali države članice, kot je pomoč, 
neposredno povezana z izvoženimi količinami, z ustanovitvijo 
in delovanjem distribucijske mreže ali drugimi tekočimi izdat-
ki, povezanimi z izvozno dejavnostjo. Pomoč ne sme biti pogo-
jena s prednostno rabo domačih proizvodov pred uvoženimi.

(3) �Pomoč ne bo namenjena nabavi vozil za prevoz tovora v podje-
tjih, ki opravljajo komercialni cestni tovorni prevoz.

(4) �Do finančnih spodbud niso upravičeni tisti subjekti, ki nimajo 
poravnanih zapadlih obveznosti do občine ali do države.

(5) �Skupna vrednost pomoči, dodeljena enotnemu podjetju na 
podlagi pravila »de minimis« v skladu z Uredbo Komisije (ES) 
št. 1407/2013 ne sme preseči 200.000,00 EUR (v primeru pod-
jetij, ki delujejo v komercialnem cestnem tovornem prometu, 
znaša zgornja dovoljena meja pomoči 100.000,00 EUR) v ob-
dobju zadnjih treh proračunskih let, ne glede na obliko in na-
men pomoči ter ne glede na to, ali se pomoč dodeli iz sredstev 
države, občine ali Unije.

(6) �Če je podjetje dejavno v sektorjih iz prvega odstavka, ki go-
vori iz katerih sektorjev podjetja niso upravičena do pomoči 
de minimis, ter je poleg tega dejavno v enem ali več sektorjih, 
ali opravlja še druge dejavnosti, ki sodijo na področje uporabe 
Uredbe Komisije (ES) št. 1407/2013, se ta uredba uporablja za 
pomoč, dodeljeno v zvezi s slednjimi sektorji ali dejavnostmi, 
če podjetje na ustrezen način, kot je ločevanje dejavnosti ali 
razlikovanje med stroški, zagotovi, da dejavnosti v sektorjih, 
ki so izključeni iz področja uporabe te uredbe, ne prejema-
jo pomoči de minimis na podlagi Uredbe Komisije (ES) št. 
1407/2013.

(7) �Pomoč de minimis se ne sme kumulirati z državno pomočjo 
v zvezi z istimi upravičenimi stroški ali državno pomočjo za 
isti ukrep za financiranje tveganja, če bi se s takšno kumulacijo 
presegla največja intenzivnost pomoči ali znesek pomoči.

(8) �Pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 1407/2013, se lahko kumulira s pomočjo de minimis, 
dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 360/2012 do 
zgornje meje, določene v Uredbi Komisije (EU) št. 360/2012.

(9) �Pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 1407/2013, se lahko kumulira s pomočjo de minimis, 
dodeljeno v skladu z drugimi uredbami de minimis do ustre-
zne zgornje meje (200.000 oz 100.000 EUR).

(10) �Prejemnik podpore mora imeti za nakazilo dodeljenih sred-
stev odprt transakcijski račun v Republiki Sloveniji. 

(11) �Občina bo s sklepom pisno obvestila prejemnika:
– �da je pomoč dodeljena po pravilu de minimis v skladu z Ured-

bo Komisije (EU) št. 1407/2013,
– �o odobrenem znesku de minimis pomoči.

V. �UKREPI, VIŠINA SREDSTEV, PREDMET PODPORE, 
UPRAVIČENCI, UPRAVIČENI STROŠKI 

SKUPINSKE IZJEME ZA KMETIJSTVO

UKREP 1 – Pomoč za naložbe v opredmetena ali neopredme-
tena sredstva na kmetijskih gospodarstvih v zvezi s primar-
no kmetijsko proizvodnjo (14. člen Uredbe Komisije (EU) št. 
702/2014)

Sredstva so zagotovljena v proračunu Mestne občine Ptuj in se do-
deljujejo za  dva podukrepa:

1.1. Posodabljanje kmetijskih gospodarstev 
1.2. Urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov 

Z naložbo se skuša doseči vsaj enega od naslednjih ciljev:
– �Izboljšanje splošne učinkovitosti in trajnosti kmetijskega go-

spodarstva, zlasti z zmanjšanjem stroškov proizvodnje ali iz-
boljšanjem in preusmeritvijo proizvodnje;

– �Izboljšanje naravnega okolja, higienskih razmer ali standardov 
za dobrobit živali, če zadevna naložba presega veljavne stan-
darde Unije;

– �Vzpostavljanje in izboljšanje infrastrukture, povezane z ra-
zvojem, prilagajanjem in modernizacijo kmetijstva, vključno z 
dostopom do kmetijskih zemljišč, komasacijo in izboljšanjem 
zemljišč, oskrbo in varčevanjem z energijo in vodo.

Pomoč se ne dodeli za:
– �nakup proizvodnih pravic, pravic do plačila in letnih rastlin;
– �zasaditev letnih rastlin;
– �dela v zvezi z odvodnjavanjem; 
– �nakup živali in samostojen nakup kmetijskih zemljišč;
– �naložbe za skladnost s standardi Unije, z izjemo pomoči, do-



ŠTEVILKA 3LETO XXIX / 23. 3. 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

11

deljene mladim kmetom v 24 mesecih od začetka njihovega 
delovanja;

– �za že izvedena dela, razen za izdelavo projektne dokumenta-
cije;

– �investicije, ki se izvajajo izven območja občine;
– �investicije, ki so financirane iz drugih javnih virov Republike 

Slovenije ali EU, vključno s sofinanciranjem prestrukturiranja 
vinogradov;

– �stroške, povezane z zakupnimi pogodbami;
– �obratna sredstva.

Pomoč za naložbe v kmetijska gospodarstva za primarno proizvo-
dnjo se lahko dodeli za:

Podukrep 1.1 Posodabljanje kmetijskih gospodarstev,
Podukrep 1.2 Urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov.

Podukrep 1.1 Posodabljanje kmetijskih gospodarstev
Pomoč se lahko dodeli za naložbe v živinorejsko in rastlinsko pro-
izvodnjo na kmetijskih gospodarstvih.
Upravičeni stroški:

– �stroški izdelave projektne dokumentacije za novogradnjo (re-
konstrukcijo) hlevov in gospodarskih poslopij na kmetijskih 
gospodarstvih;

– �stroški gradnje, rekonstrukcije ali adaptacije hlevov in go-
spodarskih poslopij na kmetijskih gospodarstvih, ki služijo 
primarni kmetijski proizvodnji ter ureditev izpustov (stroški 
materiala in storitev);

– �stroški nakupa nove kmetijske mehanizacije do njene tržne 
vrednosti;

– �stroški opreme hlevov in gospodarskih poslopij;
– �stroški nakupa rastlinjaka, montaže ter opreme v rastlinjaku;
– �stroški nakupa in postavitev zaščite pred neugodnimi vremen-

skimi razmerami (protitočne mreže…);
– �stroški nakupa računalniške programske opreme, patentov, li-

cenc, avtorskih pravic in blagovnih znamk,
– �stroški nakupa trajnih rastlin.

Upravičenci do pomoči so:
– �kmetijska gospodarstva, (vpisana v register kmetijskih gospo-

darstev), ki ležijo na območju občine, ter se naložba se izvaja 
na območju občine;

– �dejavnost primarne kmetijske proizvodnje opravljajo na naj-
manj 1 ha primerljivih kmetijskih površin. 

Pogoji za pridobitev:
– �predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, če je s 

predpisi s področja gradnje objektov to potrebno;  
– �projektno dokumentacijo za izvedbo naložbe ter dokazila o teh 

stroških, kadar so upravičeni do sofinanciranja;
– �za naložbo, ki mora biti v skladu z določili 14(5) člena Ured-

be Komisije (EU) št. 702/2014, mora biti presoja vplivov na 
okolje, če je le ta potrebna, predložena z vlogo za pridobitev 
pomoči; 

– �ponudbe oziroma predračun za načrtovano naložbo;
– �predložitev oddane zbirne vloge (subvencijska vloga) v teko-

čem oziroma preteklem letu, če rok za oddajo zbirne vloge v 
tekočem letu še ni potekel;

– �mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pri-
pravi pristojna strokovna služba.

Dodatni pogoji:
– �računi in potrdila o plačilu, v okviru upravičenih stroškov, se 

nanašajo na datum opravljene storitve od izdaje sklepa o odo-

britvi sredstev dalje do 30. 11. 2023. Računi izdani pred dne-
vom izdaje sklepa o odobritvi sredstev ter računi izdani po 30. 
11. 2022 ne bodo upoštevani,

– �zahtevek za izplačilo občinskih sredstev skupaj z računi in do-
kazili o plačilu mora biti na občino dostavljen do 30. 11. 2023.

Intenzivnost pomoči: 
– �do 50 % upravičenih stroškov naložb na kmetijskih gospodar-

stvih. 

Najvišji skupni znesek za posamezno naložbo na kmetijskem go-
spodarstvu lahko znaša do 5.000 EUR. 
Vlogo za pomoč v okviru tega podukrepa predloži nosilec kmetij-
skega gospodarstva.

Podukrep 1. 2 Urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov
Pomoč se lahko dodeli za namen urejanja kmetijskih zemljišč in 
pašnikov

Upravičeni stroški:
– �stroški izdelave načrta ureditve kmetijskega zemljišča (nezah-

tevne agromelioracije, pašniki); 
– �stroški izvedbe del za nezahtevne agromelioracije in ureditev 

dostopov (dovozne poti, poti v trajnih nasadih na kmetiji); 
– �stroški nakupa opreme za ograditev in pregraditev pašnikov 

z ograjo;
– �stroški nakupa opreme za ureditev napajališč za živino.

Upravičenci do pomoči:
– �posamezna kmetijska gospodarstva in/ali več kmetijskih go-

spodarstev, vključenih v skupno naložbo (pašna skupnost, 
agrarna skupnost…);

– �kmetijska gospodarstva, vpisana v register kmetijskih gospo-
darstev, ki ležijo na območju občine, oziroma katerih naložba 
se izvaja na območju občine.

Pogoji za pridobitev:
– �ustrezna dovoljenja oziroma projektna dokumentacija za iz-

vedbo naložbe ter dokazila o teh stroških, kadar so upravičeni 
do sofinanciranja;

– �predračun stroškov, za katere se uveljavlja pomoč;
– �kopija katastrskega načrta in program del,  ki ga pripravi pri-

stojna strokovna služba, kadar je predmet podpore ureditev 
kmetijskih zemljišč ali nezahtevna agromelioracija;

– �dovoljenje lastnika zemljišča za izvedbo naložbe v primeru za-
kupa zemljišča.

Dodatni pogoji:
– �računi in potrdila o plačilu, v okviru upravičenih stroškov, se 

nanašajo na datum opravljene storitve od izdaje sklepa o odo-
britvi sredstev dalje do 30. 11. 2022. Računi izdani pred dne-
vom izdaje sklepa o odobritvi sredstev ter računi izdani po 30. 
11. 2022 ne bodo upoštevani,

– �zahtevek za izplačilo občinskih sredstev skupaj z računi in do-
kazili o plačilu mora biti na občino dostavljen do 30. 12. 2023.

Intenzivnost pomoči: 
– �do 50 % upravičenih stroškov naložb na kmetijskih gospodar-

stvih. 

Najvišji skupni znesek za posamezno naložbo na kmetijskem go-
spodarstvu lahko znaša do 5.000 EUR. 
Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetijske-



ŠTEVILKA 3 LETO XXIX / 23. 3. 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

12

ga gospodarstva oziroma pooblaščena oseba, ki jo pooblastijo vsi 
nosilci kmetijskih gospodarstev, ki so vključeni v skupno naložbo. 

UKREP 2: Pomoč za zaokrožitev kmetijskih in gozdnih zemljišč 
(15. člen in 43. člen Uredbe Komisije (EU) št. 702/2014)

Cilj pomoči je zaokrožitev kmetijskih zemljišč za zmanjšanje raz-
drobljenosti in racionalnejšo rabo kmetijskih in gozdnih zemljišč.

Upravičeni stroški:
– �stroški pravnih in upravnih postopkov pri medsebojni me-

njavi kmetijskih oziroma gozdnih zemljišč, vključno s stroški 
pregleda.

Upravičenci do pomoči:
– �kmetijska gospodarstva, (vpisana v register kmetijskih gospo-

darstev), katerih kmetijska oziroma gozdna zemljišča, vključe-
na v zaokrožitev ležijo na območju občine.

Pogoji za pridobitev:
– �načrt o nameravani zaokrožitvi kmetijskih /gozdnih zemljišč, 
– �mnenje o upravičenosti zaokrožitve pristojne strokovne služ-

be;
– �predračun (ocena upravičenih stroškov).

Intenzivnost pomoči:
– �do 100% upravičenih stroškov pravnih in upravnih postopkov, 

vključno s stroški pregleda.
Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetijskega 
gospodarstva. 

UKREP 3: Pomoč za naložbe v zvezi s predelavo in trženjem 
kmetijskih proizvodov (17. člen Uredbe Komisije (EU) št. 
702/2014) 

Cilj ukrepa je sofinanciranje naložb, ki se nanašajo na predelavo in 
trženje kmetijskih proizvodov. 

Upravičeni stroški:
– �gradnja ali izboljšanje nepremičnin, namenjenih predelavi in 

trženju kmetijskih proizvodov,
– �nakup ali zakup strojev in opreme do tržne vrednosti sredstva; 
– �splošni stroški (stroški ki se nanašajo na izvedbo naložbe).

Pomoč se ne dodeli za:
– �obratna sredstva;
– �za že izvedena dela, razen za izdelavo projektne dokumenta-

cije;
– �stroške, povezane z zakupnimi pogodbami;
– �naložbe v zvezi s proizvodnjo biogoriv na osnovi hrane;
– �naložbe za skladnost z veljavnimi standardi Unije.

Pogoji za pridobitev:
– �dokazila o registraciji dejavnosti in izpolnjevanju pogojev za 

opravljanje dejavnosti, v kolikor upravičenec še nima registri-
rane dejavnosti, jo mora registrirati v dveh letih od prejema 
pomoči;

– �predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, če je s 
predpisi s področja gradnje objektov to potrebno;  

– �projektno dokumentacijo za izvedbo naložbe ter dokazila o teh 
stroških, kadar so upravičeni do sofinanciranja;

– �naložba mora biti skladna z zakonodajo Unije in nacionalnimi 
predpisi s področja varstva okolja;

– �za naložbo, ki mora biti v skladu z določili 17(4) člena Ured-
be Komisije (EU) št. 702/2014, mora biti presoja vplivov na 
okolje, če je le ta potrebna, predložena z vlogo za pridobitev 
pomoči;

– �poslovni načrt s ponudbo oziroma predračunom za načrtova-
no naložbo;

– �mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pri-
pravi pristojna strokovna služba;

– �dejavnost se mora izvajati na kmetiji še vsaj 5 let po zaključeni 
naložbi.

Upravičenci:
– �kmetijska gospodarstva, dejavna na področju predelave in/ali 

trženja kmetijskih proizvodov, vpisana v register kmetijskih 
gospodarstev, s sedežem dejavnosti na območju občine. 

Intenzivnost pomoči:
– �do 50 % upravičenih stroškov.

Najvišji znesek za posamezno naložbo na kmetijskem gospodar-
stvu za naložbe s predelavo in trženjem kmetijskih proizvodov 
lahko znaša do 5.000 EUR.
Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetijskega 
gospodarstva oziroma pooblaščena oseba. 

UKREP 4: Pomoč za dejavnosti prenosa znanja in informiranja 
(21. člen in 38. člen Uredbe Komisije (EU) št. 702/2014)

Cilj pomoči je zagotavljanje višjega nivoja strokovne izobraženosti 
in usposobljenosti v kmetijskem in gozdarskem sektorju.

Pomoč se ne dodeli za usposabljanja, ki so del javno veljavnih iz-
obraževalnih programov poklicnega, srednjega in višjega strokov-
nega izobraževanja ter javno veljavnih študijskih programov.

Upravičeni stroški: 
– �stroški za izobraževanje, usposabljanje in informiranje, izvaja-

nje delavnic ter predstavitvenih dejavnosti;
– �v primeru predstavitvenih projektov v zvezi z naložbami po-

moč krije:
(i) �gradnjo, nakup, vključno z zakupom, ali izboljšanje nepre-

mičnin, pri čemer so zemljišča upravičena le v obsegu, ki ne 
presega 10 % skupnih upravičenih stroškov zadevne dejav-
nosti; 

(ii) �nakup ali zakup strojev in opreme do tržne vrednosti sred-
stva;

(iii) �splošne stroške, povezane z izdatki iz točk (i) in (ii), kot 
so plačila za storitve arhitektov, inženirjev in svetovalcev, 
plačila za storitve svetovanja v zvezi z okoljsko in eko-
nomsko trajnostjo, vključno s stroški za študije izvedlji-
vosti; študije izvedljivosti ostanejo upravičen izdatek tudi 
takrat, ko glede na njihove rezultate niso nastali nobeni 
izdatki v okviru točk (i) in (ii); 

(iv) �pridobitev ali razvoj računalniške programske opreme ter 
pridobitev patentov, licenc, avtorskih pravic in blagovnih 
znamk. 

Stroški v primeru predstavitvenih projektov v zvezi z naložbami 
so upravičeni samo v obsegu, v katerem se uporabljajo za predsta-
vitveni projekt, in za obdobje trajanja predstavitvenega projekta. 
Za upravičene se štejejo le stroški amortizacije, ki ustrezajo traja-
nju projekta in so izračunani na podlagi splošno sprejetih računo-
vodskih načel. 



ŠTEVILKA 3LETO XXIX / 23. 3. 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

13

Najvišji znesek pomoči za predstavitvene projekte v zvezi z nalož-
bami je 100.000 EUR v obdobju  treh obračunskih let.
	
Upravičenci do pomoči:

– �člani in delavci na kmetijskih gospodarstvih, vpisani v register 
kmetijskih gospodarstev, ki imajo sedež na območju občine in 
se ukvarjajo z dejavnostmi v kmetijskem in gozdarskem sek-
torju.

Izvajalci storitev prenosa znanja in informiranja:
– �pravna ali fizična oseba, ne glede na njeno velikost,  ki je ustre-

zno registrirana in zagotavlja ustrezno zmogljivost v obliki 
usposobljenosti in rednega izobraževanja osebja za opravljanje 
dejavnosti prenosa znanja in informiranja.

Prejemnik pomoči: 
– �pomoč se izplača izvajalcu storitev prenosa znanja in informi-

ranja, razen za stroške iz 2. alineje drugega odstavka 21 člena 
Uredbe, kjer je prejemnik pomoči upravičenec do pomoči.

Pogoji za pridobitev:
– �dokazila o ustrezni registraciji in usposobljenosti;
– �program dejavnosti prenosa znanja in informiranja s predra-

čunom stroškov.

Do subvencionirane storitve so na podlagi objektivno opredelje-
nih pogojev upravičena vsa kmetijska gospodarstva, ki se ukvar-
jajo s kmetijsko in/ ali gozdarsko dejavnostjo na območju občine. 

Vsebina in način izvedbe dejavnosti prenosa znanja in informira-
nja, pogoji, ki jih mora izpolnjevati izvajalec usposabljanja, merila 
za izbor najugodnejšega izvajalca, in druge morebitne obveznosti 
izvajalca usposabljanj se določijo v razpisni dokumentaciji za od-
dajo javnega naročila.

Če dejavnosti prenosa znanja in informiranja zagotavljajo skupine 
in organizacije proizvajalcev, članstvo v takih skupinah ali organi-
zacijah ni pogoj za dostop do navedenih dejavnosti. Vsak prispe-
vek nečlanov za kritje upravnih stroškov zadevne skupine ali orga-
nizacije proizvajalcev je omejen na stroške zagotavljanja zadevne 
dejavnosti, ki je predmet podpore.

Intenzivnost pomoči: 
– �do 100% upravičenih stroškov.

UKREP 5: Pomoč za spodbujevalne ukrepe za kmetijske proi-
zvode (24. člen Uredbe Komisije (EU) št. 702/2014)

Cilj pomoči je zagotavljanje večje prepoznavnosti kmetijskih proi-
zvodov, ozaveščanje širše javnosti o kmetijskih proizvodih.

Upravičeni stroški
– �stroški organizacije tekmovanj, sejmov ali razstav ter udeležbe 

na njih vključujejo:
(i) �stroške udeležbe; 
(ii) �potne stroške in stroške prevoza živali; 
(iii) �stroške publikacij in spletnih mest, v katerih je dogodek 

napovedan; 
(iv) �najemnine razstavnih prostorov in stojnic ter stroške nji-

hove postavitve in razstavljanja; 
(v) �simbolične nagrade do vrednosti 1.000 EUR na nagrado in 

zmagovalca tekmovanja.

– �Stroški publikacij, katerih cilj je ozaveščanje širše javnosti o 
kmetijskih proizvodih vključujejo:

(i) �stroške tiskanih in elektronskih publikacij, spletišč in spo-
tov v elektronskih medijih, na radiu ali televiziji, namenje-
nih predstavljanju dejanskih informacij o upravičencih iz 
določene regije ali proizvajalcih določenega kmetijskega 
proizvoda, če so informacije nevtralne in imajo zadevni 
upravičenci enake možnosti, da so predstavljeni v publika-
ciji.

Publikacije ne smejo vsebovati navedb podjetij, blagovne znamke 
ali poreklo, z izjemo 

– �shem kakovosti iz člena 20(2)(a) Uredbe Komisije (EU) št. 
702/2014, če takšna navedba natanko ustreza označbi, zašči-
teni v Uniji; 

– �sheme kakovosti iz člena 20(2)(b) in (c) Uredbe Komisije (EU) 
št. 702/2014, če je takšna navedba sekundarna v sporočilu.

Upravičenci do pomoči:
– �kmetijska gospodarstva, vpisana v register kmetijskih gospo-

darstev, s sedežem  kmetijskega gospodarstva v občini in se 
ukvarjajo z dejavnostmi v kmetijskem sektorju.

Prejemniki pomoči:
– �pomoč se izplača izvajalcem storitev, ki so ustrezno registri-

rani.

Pogoji za pridobitev:
– �dokazila o ustrezni registraciji dejavnosti;
– �program dejavnosti spodbujevalnih ukrepov s predračunom 

stroškov;
– �drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom. 

Do subvencionirane storitve so na podlagi objektivno opredelje-
nih pogojev upravičena vsa kmetijska gospodarstva, ki so dejavna 
v kmetijskem sektorju na območju občine. 

Vsebina in način izvedbe spodbujevalnih ukrepov za kmetijske 
proizvode, pogoji, ki jih mora izpolnjevati izvajalec spodbujeval-
nih ukrepov, merila za izbor najugodnejšega izvajalca, in druge 
morebitne obveznosti izvajalca usposabljanj se določijo v razpisni 
dokumentaciji za oddajo javnega naročila.

Če dejavnosti spodbujevalnih ukrepov zagotavljajo skupine in or-
ganizacije proizvajalcev, članstvo v takih skupinah ali organizaci-
jah ni pogoj za dostop do navedenih dejavnosti. Vsak prispevek 
nečlanov za kritje upravnih stroškov zadevne skupine ali organi-
zacije proizvajalcev je omejen na stroške zagotavljanja zadevne 
dejavnosti, ki je predmet podpore.

Intenzivnost pomoči:
– �do 100% upravičenih stroškov.

UKREP 6: Pomoč za plačilo zavarovalnih premij (28. člen Ured-
be Komisije (EU) št. 702/2014)

Cilj pomoči je sofinanciranje dela zavarovalnih premij za zavaro-
vanje kmetijske proizvodnje, z namenom kritja izgub zaradi nasle-
dnjih dejavnikov: 

– �za zavarovanje posevkov, nasadov in plodov pred nevarnostjo 
toče, požara, udara strele, pozebe, poplave in viharja ter

– �za zavarovanje živali na kmetijskem gospodarstvu za primer 
bolezni.



ŠTEVILKA 3 LETO XXIX / 23. 3. 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

14

S pomočjo se spodbuja kmetijske pridelovalce, da zavarujejo svoje 
pridelke pred posledicami škodnih dogodkov iz prejšnjega odstav-
ka.

Upravičeni stroški:
– �sofinanciranje stroškov zavarovalnih premij, vključno s pripa-

dajočim davkom od prometa zavarovalnih poslov.

Upravičenci do pomoči:
– �kmetijska gospodarstva, vpisana v register kmetijskih gospo-

darstev, s sedežem na območju občine in sklenejo zavarovalno 
pogodbo za tekoče leto (vključena v sofinanciranje po nacio-
nalni uredbi za tekoče leto).

Pogoji za pridobitev:
– �veljavna zavarovalna polica, z obračunano višino nacionalnega 

sofinanciranja.

Intenzivnost pomoči:
– �pomoč dodeljena v skladu s tem razpisom, skupaj s pomočjo 

po nacionalni uredbi o sofinanciranju zavarovalnih premij za 
zavarovanje primarne kmetijske proizvodnje ne sme preseči 
65% stroškov zavarovalne premije. 

UKREP 7: Pomoč za naložbe za ohranjanje kulturne in naravne 
dediščine na kmetijskih gospodarstvih (29. člen Uredbe Komisi-
je (EU) št. 702/2014)

Cilj pomoči je varovanje in ohranjanje značilnosti kulturne in na-
ravne dediščine na kmetijskih gospodarstvih.

Upravičeni stroški:
– �stroški naložbe v opredmetena sredstva (stroški za nabavo ma-

teriala za obnovo, stroški za izvajanje del);
– �investicijska dela.

Upravičenci do pomoči:
– �kmetijska gospodarstva, ki so vpisana v register kmetijskih go-

spodarstev ter so lastniki objektov, vpisanih v register nepre-
mične kulturne dediščine in ležijo na območju občine. 

Pogoji za pridobitev:
– �stavba mora biti vpisana v register nepremične kulturne dedi-

ščine (RKD), ki ga vodi ministrstvo, pristojno za kulturo;
– �ustrezno dovoljenje za izvedbo naložbe, v kolikor je le to po-

trebno;
– �ustrezna dokumentacija za izvedbo naložbe s predračunom 

stroškov;
– �drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom.

Intenzivnost pomoči:
– �do 100% upravičenih stroškov.

Najvišji skupni znesek pomoči za investicijska dela za ohranjanje 
kulturne in naravne dediščine na kmetijskem gospodarstvu je do 
1.000 EUR letno.

POMOČI DE MINIMIS

UKREP 8: Pomoč za naložbe v predelavo in trženje kmetijskih 
in živilskih proizvodov
ter naložbe v nekmetijsko dejavnost na kmetiji – de minimis

Cilj pomoči je diverzifikacija dejavnosti na kmetijskih gospodar-

stvih v predelavo in trženje kmetijskih in živilskih proizvodov ter 
širjenje nekmetijskih dejavnosti na kmetijskih gospodarstvih.

Upravičeni stroški:
– �stroški izdelave projektne dokumentacije za naložbo v prede-

lavo in trženje kmetijskih in živilskih proizvodov, ter naložbe 
v nekmetijske dejavnosti na kmetiji;

– �stroški gradnje ali obnove objekta za dejavnosti predelave in 
trženja kmetijskih proizvodov ter  nekmetijske dejavnosti na 
kmetiji;

– �stroški nakupa opreme in naprav za dejavnosti predelave in 
trženja na kmetijah ter  nekmetijske dejavnosti.

Upravičenci do pomoči:
– �kmetijska gospodarstva, ki se ukvarjajo s predelavo in trže-

njem oziroma z nekmetijskimi dejavnostmi, s sedežem dejav-
nosti in naložbo na območju občine.

Pogoji za pridobitev sredstev:
– �dovoljenje za opravljanje dejavnosti na kmetijskem gospodar-

stvu;
– �dokazilo o registraciji dejavnosti, v kolikor upravičenec pomo-

či še nima dovoljenja za opravljanje dejavnosti;
– �dejavnost se mora izvajati na kmetiji še vsaj 5 let po zaključeni 

naložbi;
– �predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, če je s 

predpisi s področja gradnje objektov to potrebno;  
– �projektno dokumentacijo za izvedbo naložbe ter dokazila o teh 

stroških, kadar so upravičeni do sofinanciranja;
– �poslovni načrt za izvedbo naložbe s predračunom stroškov;

Intenzivnost pomoči:
– do 50 % upravičenih stroškov oziroma do 5.000 EUR.

Ne glede na določilo iz prejšnje alineje se pomoč ustrezno zniža, če 
bi z odobreno pomočjo presegli skupni znesek de minimis pomoči 
iz šestega odstavka 22. člena Pravilnika.

Splošni pogoji upravičenosti:
– �računi in potrdila o plačilu, v okviru upravičenih stroškov, 

se nanašajo na datum opravljene storitve od 1. 1. 2023 do 30. 
11.2023.

K vlogi mora upravičenec priložiti še naslednjo dokumentacijo:
1) �zbirno vlogo za neposredna plačila za tekoče leto 2022 ali 2023 

Agencije RS za kmetijske trge in razvoj podeželja;
2) �predračune, račune in dokazila o plačilu predračunov oz. ra-

čunov, ki se glasijo na ime nosilca kmetijskega gospodarstva ali 
člana kmečkega gospodinjstva in se nanašajo na datum opra-
vljene storitve od 1. 1. 2023 do 30. 11. 2023. Zahtevek za izplači-
lo občinskih sredstev skupaj z računi in dokazili o plačilu mora 
biti na občino dostavljen do 30. 11. 2023.

3) �pisno izjavo o vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih je upravi-
čenec oziroma enotno podjetje prejelo na podlagi te ali drugih 
uredb de minimis v predhodnih dveh in v tekočem proračun-
skem letu;

4) �pisno izjavo o drugih že prejetih (ali zaprošenih) pomočeh za 
iste upravičene stroške in zagotovil, da z dodeljenim zneskom 
pomoči de minimis, ne bo presežena zgornja meja de minimis 
pomoči ter intenzivnosti pomoči po drugih predpisih;



ŠTEVILKA 3LETO XXIX / 23. 3. 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

15

OSTALI UKREPI OBČINE

UKREP 9: Podpora delovanju društev s področja kmetijstva in 
razvoja podeželja

Namen/cilj ukrepa:
Namen ukrepa je povezovanje kmetov in kmečke mladine v obliki 
društev s področja kmetijstva in razvoja podeželja, podpora stano-
vskemu povezovanju in hitrejšemu prenosu novih znanj in novih 
tehnologij kmetijske proizvodnje. 

Upravičeni stroški:
– �stroški usposabljanja in izobraževanja kmetov v okviru letnega 

programa dela društva,
– �sofinanciranje strokovnih ekskurzij članov društva,
– �splošni stroški pisarniškega materiala in najema prostorov 

društva, stroški publikacij društva, kritje stroškov vzpostavitve 
internetne strani društva.

Pogoji za pridobitev pomoči:
– �društva s področja kmetijstva in podeželja  morajo imeti sedež 

na območju Mestne občine Ptuj in morajo imeti sprejet letni 
program dela društva,

– �strokovna pomoč mora biti dostopna vsem zainteresiranim 
kmetom na območju občine ne glede na članstvo v društvu.

Upravičenci predložijo naslednjo dokumentacijo:
– �predračun za izvedbo programov izobraževanja in usposablja-

nja kmetov ,
– �predračun za pisarniški material, najema prostorov društva in 

stroška publikacij društva in izdelave internetne strani dru-
štva.

Dodatni pogoj za pridobitev sredstev:
– �društvo k vlogi priloži finančno potrjen letni program dela 

društva. 

Upravičenci do pomoči:
– �društva s področja kmetijstva in podeželja, ki imajo sedež dru-

štva na območju Mestne občine Ptuj.

Intenzivnost pomoči:
– �do 100 % upravičenih stroškov dela društva.

Največji skupni znesek za podporo delovanju društev znaša do 
1.000 EUR, od tega zanaša znesek sofinanciranja strokovne ek-
skurzije do 800 EUR na leto.

K vlogi mora upravičenec predložiti še dodatno dokumentacijo:
– �plan dela za leto 2023,
– �oceno upravičenih stroškov, ki se nanašajo na delovanje dru-

štva na območju občine od 1. 12. 2022 do 30. 11. 2023. Na 
podlagi zahtevka, ki mu bodo priloženi dejanski računi v okvi-
ru navedenega obdobja, bo subvencija izplačana. Na podlagi 
teh podatkov in spodaj navedenih meril bo ovrednotena višina 
sredstev za posamezno društvo. 

– �dokazila za uveljavljanje subvencije (kopije računov in potrdil 
o plačanih računih, ki se glasijo na naziv društva oz. njegovega 
združenja z datumom opravljene storitve od 1. 12.  2022–30. 
11. 2023) – podati naknadno skupaj z zahtevkom. Zahtevek za 
izplačilo občinskih sredstev skupaj z računi in dokazili o plači-
lu mora biti na občino dostavljen do 30. 11. 2023.

VI. KRITERIJI IN MERILA ZA OCENJEVANJE VLOG
Merila za dodelitev pomoči za Ukrepe v skladu z Uredbo Komi-
sije (EU) št. 702/2014  

Kriteriji za UKREP 1 – Pomoč za naložbe v opredmetena sredstva 
na kmetijskih gospodarstvih v zvezi s primarno kmetijsko proi-
zvodnjo, 
podukrep 1. 1 – Posodabljanje kmetijskih gospodarstev in 
podukrep 1. 2 – Urejanje pašnikov in
UKREP 2: Pomoč za zaokrožitev kmetijskih in gozdnih zemljišč 
UKREP 4: Pomoč za dejavnosti prenosa znanja in informiranja 
UKREP 5: Pomoč za spodbujevalne ukrepe za kmetijske proizvode 
so: 

– �starost vlagatelja,
– �izobrazba vlagatelja,
– �status upravičenca, 
– �delež lastnih sredstev za izvedbo naložbe,
– �območje v katerem leži kmetijsko gospodarstvo. 

Kriteriji za UKREP 3 – Pomoč za naložbe za ohranjanje kulturne 
dediščine na kmetijskih gospodarstvih so:

– �starost vlagatelja,
– �status upravičenca, 
– �starost objekta,
– �delež lastnih sredstev za izvedbo naložbe,
– �območje v katerem leži kmetijsko gospodarstvo. 

Merila za dodelitev pomoči za Ukrepe de minimis v skladu z 
Uredbo Komisije (EU) št. 1407/2013
Kriteriji za UKREP 8 – Pomoč za naložbe v predelavo in trženje 
kmetijskih in živilskih proizvodov ter naložbe v nekmetijsko de-
javnost na kmetijskih gospodarstvih – de minimis so: 

– �starost vlagatelja,
– �izobrazba vlagatelja,
– �status dejavnosti,
– �delež lastnih sredstev za izvedbo naložbe,
– �območje v katerem leži kmetijsko gospodarstvo.

Kriteriji za UKREP 9 – Podpora delovanju društev s področja 
kmetijstva in razvoja podeželja so:

– �Število aktivnih članov društva

Točkovanje glede na zgoraj navedene kriterije natančno določa 
razpisna dokumentacija, ki je dostopna na spletni strani www.ptuj.
si

VII. ROK ZA PREDLOŽITEV PRIJAV IN NAČIN PREDLOŽI-
TVE

Prijavitelji morajo prijavo oddati najpozneje do 21. aprila 2023 na 
naslov Mestna občina Ptuj, Mestni trg 1, 2250 Ptuj. Pošiljke odda-
ne po pošti morajo biti obvezno oddane s priporočeno pošto do 
21. 4. 2023 (datum poštnega žiga na dan 21. 4. 2023). 
Prijave morajo biti oddane v zaprti kuverti, opremljene z naslovom 
pošiljatelja in označene z oznako:
»NE ODPIRAJ – VLOGA RAZVOJ PODEŽELJA« 

Prijave, ki ne bodo oddane pravočasno oz. ne bodo pravilno 
opremljene, bodo s sklepom zavržene.

VIII. OBRAVNAVANJE VLOG

(1) �Strokovna komisija, imenovana s sklepom županje Mestne ob-



ŠTEVILKA 3 LETO XXIX / 23. 3. 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

16

čine Ptuj bo pregledala popolnost vlog, glede na to, če so bili 
predloženi vsi zahtevani dokumenti. Odpiranje ne bo javno.

(2) �V primeru nepopolno izpolnjenih prijav bo komisija prijavi-
telje pozvala, da v roku 8 dni dopolnijo vlogo. V primeru, da 
vloga v zahtevanem roku ne bo dopolnjena, bo s sklepom zavr-
žena kot nepopolna.

(3) �Komisija bo opravila strokovni pregled popolnih vlog ter jih 
ocenila na podlagi pogojev in meril navedenih v javnem raz-
pisu.

(4) �Prijavitelji bodo o izidu javnega razpisa obveščeni s sklepom (o 
zavrženju, zavrnitvi ali odobritvi sredstev) Mestne občine Ptuj 
najpozneje v roku 30 dni od datuma odpiranja prijav.

(5) �O dodelitvi sredstev upravičencem po tem Pravilniku na pre-
dlog strokovne komisije, ki je imenovana s strani županje, od-
loča pooblaščena oseba.

(6) �Sredstva se med vlagatelje, ki izpolnjujejo pogoje, razdelijo so-
razmerno glede na merila, kriterije in razpoložljiva sredstva.

(7) �Zoper odločitev iz prejšnjega odstavka lahko upravičenec vlo-
ži pritožbo županji v roku 8 dni od prejema sklepa. Odločitev 
županje je dokončna.

(8) �Medsebojne obveznosti med občino in prejemnikom pomoči 
se uredijo s pogodbo. Pogodba mora biti podpisana v roku 8 
dni od prejema poziva k podpisu, v nasprotnem se šteje, da 
vlagatelj odstopa od vloge za pridobitev sredstev.

(9) �Datum dodelitve pomoči je datum pravnomočnosti sklepa. 
(10) �  Upravičencem se sredstva iz proračuna občine izplačajo na 

podlagi zahtevka posameznega upravičenca na transakcijski 
račun, naveden v vlogi oziroma zahtevku, praviloma v letu 
2022, v skladu s predpisi, ki določajo izvrševanje proračuna. 
Zahtevek mora vsebovati naslednjo dokumentacijo: dokazila 
o plačilu obveznosti (račun/situacija in potrdilo/dokazilo o 
plačanem računu), druga dokazila, določena z javnim razpi-
som, glede na posamezen ukrep. Zahtevki morajo biti dosta-
vljeni na Mestno občino Ptuj najkasneje do 30. 11. 2023.

IX. NADZOR IN SANKCIJE

(1) �Namensko porabo proračunskih sredstev za ohranjanje in 
razvoj kmetijstva in podeželja v občini, pridobljenih po Pra-
vilniku oziroma javnem razpisu, spremlja in preverja pri pre-
jemnikih občinska strokovna služba, pristojna za področje 
kmetijstva, lahko pa tudi druga oseba, ki jo pooblasti županja. 

(2) �V primeru ugotovljene nenamenske porabe sredstev, mora 
prejemnik vrniti odobrena sredstva v celoti s pripadajočimi za-
konitimi zamudnimi obrestmi, če se ugotovi, da:

– �so bila dodeljena sredstva delno ali v celoti nenamensko po-
rabljena;

– �je upravičenec za katerikoli namen pridobitve sredstev navajal 
neresnične podatke;

– �je upravičenec za isti namen in iz istega naslova že pridobil 
finančna sredstva.

(3) �V navedenih primerih ugotovljene nenamenske porabe sred-
stev, upravičenec izgubi pravico do pridobitve sredstev za na-
slednji dve leti. 

(4) � Upravičenec mora hraniti vso dokumentacijo, ki je bila podla-
ga za odobritev pomoči, deset let od datuma prejema pomoči 
iz tega razpisa.

(5) � Občina mora voditi natančne evidence z informacijami o do-
deljenih pomočeh in dokazili o izpolnjevanju pogojev deset let 
od dneva zadnje dodelitve pomoči po tem razpisu.

X. KRAJ IN ČAS, KJER LAHKO PREDLAGATELJI DVIGNE-
JO RAZPISNO DOKUMENTACIJO

Brezplačno razpisno dokumentacijo lahko zainteresirani dvignejo 
na Mestni občini Ptuj, Mestni trg 1, 2250 Ptuj ali na KGZ Ptuj, 
Ormoška c. 28, Ptuj. Objavljena je tudi na spletni strani Mestne 
občine Ptuj, www.ptuj.si, rubrika razpisi. Za dodatne informacije 
lahko pokličete na Mestno občino Ptuj, tel. 02 748 29 42 ali pišete 
na elektronski naslov alenka.bezjak@ptuj.si, z navedbo »razpis ra-
zvoj podeželja« ali na KGZ Ptuj, Antona Horvata, tel. 02 749 36 08, 
elektronski naslov anton.horvat@kgz-ptuj.si in Tamaro Kekec, tel. 
02 749 36 05, elektronski naslov tamara.kekec@kgz-ptuj.si.

Številka: 410–29/2023
Datum: 22. 2. 2023

Nuška Gajšek, 
županja Mestne občine Ptuj

38.
Na podlagi Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Repu-
blike Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 114/07, 61/08, 99/09 – ZI-
PRS1011, 3/13, 81/16, 164/20, 11/22, 96/22, 105/22 – ZZNŠPP in 
149/22, v nadaljevanju: Pravilnik) in Odloka o proračunu Mestne 
občine Ptuj za leto 2023 (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 
8/22), Mestna občina Ptuj objavlja

JAV N I R A Z PI S
za sofinanciranje programov dejavnosti, projektov 

in prireditev, ki niso predmet drugih razpisov v 
Mestni občini Ptuj za leto 2023

1. Predmet razpisa 
Predmet razpisa je sofinanciranje programov dejavnosti, projektov 
in prireditev za namene, ki niso zajeti v programih drugih javnih 
razpisov Mestne občine Ptuj za leto 2023. Razpis vključuje pre-
ventivne programe varovanja in krepitve zdravja, mednarodne 
nastope in promocijo, večje tradicionalne prireditve in dogodke, 
promocijo Ptuja skozi vrhunski šport ter druge splošne in poseb-
ne prireditve in projekte, ki pomenijo prispevek k zadovoljevanju 
javnih potreb in prepoznavnosti Mestne občine Ptuj. Razpisana 
sredstva so namenjena sofinanciranju programov: društev, nepro-
fitnih organizacij, zavodov (za programe, ki niso del njihove redne 
dejavnosti), posameznikov in drugih pravnih subjektov.

2. Upravičenci po razpisu: 
Na razpis se lahko prijavijo vlagatelji s programi, projekti in pri-
reditvami iz prejšnje točke tega razpisa, ki izpolnjujejo naslednje 
splošne pogoje:

a. �pravne in fizične osebe, ki imajo sedež oziroma stalno prebi-
vališče na območju Mestne občine Ptuj in izvajajo programe 
in projekte, ki se odvijajo na območju Mestne občine Ptuj ali 
izven območja Mestne občine Ptuj, ko gre za predstavitev in 
promocijo občine doma in v tujini, 

b. �pravne in fizične osebe, ki nimajo sedeža oziroma stalnega 
prebivališča na območju Mestne občine Ptuj, izvajajo pa pro-
grame in projekte, ki se odvijajo na območju Mestne občine 
Ptuj.

 
3. Splošni pogoji za sodelovanje na razpisu: 

a. �programi, projekti in prireditve prispevajo k zadovoljevanju 
interesov lokalnega okolja,



ŠTEVILKA 3LETO XXIX / 23. 3. 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

17

b. �prireditve in drugi dogodki so odprtega tipa, dostopni širše-
mu krogu obiskovalcev in jim ni moč pripisati pretežno ko-
mercialnega namena, 

c. �programi, projekti in prireditve imajo svojo prepoznavno vse-
bino in značaj,

d. �programi, projekti in prireditve prispevajo k obogatitvi celo-
vite kulturne, turistične in druge ponudbe občine ter k njeni 
večji prepoznavnosti,

e. �vlagatelji pri pripravi in izvedbi projekta sodelujejo z drugimi 
lokalnimi deležniki,

f. �pri predstavitvah in promociji so uporabljene oblike in obseg 
promocijskih aktivnosti, ki pomenijo tudi splošno promocijo 
občine,

g. �so vlogi priložili program dejavnosti, načrt projekta oziroma 
program prireditve, če je pod posameznim sklopom to zah-
tevano,

h. �so vlogi priložili vsa potrebna dokazila, na podlagi katerih bo 
mogoče ugotavljati izpolnjevanje meril, ki so določena v raz-
pisu in razpisni dokumentaciji za posamezni sklop,

i. �vlagatelji, ki bodo uspeli z vlogo na predmetnem razpisu, bodo 
na povabilo občine pripravljeni sodelovati pri njenih aktivno-
stih,

j. �sredstev za te prireditve in dogodke niso dobili že na katerem 
drugem javnem razpisu Mestne občine Ptuj za leto 2023.

4. Višina  razpisanih sredstev 
Skupna višina razpisanih sredstev za Javni razpis za sofinancira-
nje programov dejavnosti, projektov in prireditev, ki niso predmet 
drugih razpisov v Mestni občini Ptuj za leto 2023 znaša 26.131,00 
EUR, zagotovljenih na proračunski postavki 450 Sofinanciranje 
programov in projektov, ki niso predmet drugih razpisov v Mestni 
občini Ptuj in razdeljenih na sklope A, B in C:

SKLOP A/ �Programi varovanja in krepitve zdravja – projekti 
društev: 3.000,00 EUR 

Pod sklop A se lahko prijavijo pravne osebe z odločbo o statusu 
invalidske ali humanitarne organizacije, ki jo izda Ministrstvo za 
delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti RS ali Ministr-
stvo za zdravje RS oziroma pravne osebe s statusom, da delujejo v 
javnem interesu na področju socialnega ali zdravstvenega varstva. 
Hkrati morajo izpolnjevati tudi ostale pogoje iz 3. točke tega raz-
pisa. 

Pod sklop A lahko izvajalci programov prijavijo največ 1 program 
ali projekt.

SKLOP B/ �Splošne in posebne prireditve, programi ter pro-
jekti, ki pomenijo prispevek k zadovoljevanju jav-
nih potreb in prepoznavnosti Mestne občine Ptuj: 
20.131,00 EUR 

Pod sklop B lahko izvajalci programov prijavijo največ 2 progra-
ma, projekta ali prireditvi.

SKLOP C/ �Večje tradicionalne prireditve in dogodki širšega 
javnega interesa (npr. Vino ni voda, Obletnica vsto-
pa Slovenije v EU, …): 3.000,00 EUR

Pod sklop C se lahko prijavijo izvajalci z večjimi tradicionalnimi 
prireditvami in dogodki, ki ponujajo zanimive in turistično pri-
vlačne programe prireditev in dogodkov, pomenijo obogatitev ce-
lovite turistične ponudbe Mestne občine Ptuj, imajo mednarodni 
značaj oz. so mednarodno zanimivi, poudarjajo kulturno identi-

teto in tradicijo mesta Ptuja, pomenijo oživitev mestnega jedra in 
drugo. 

Pod sklop C lahko izvajalci programov prijavijo največ 1 priredi-
tev ali dogodek širšega javnega pomena. 

Prijave programa, prireditve ali projekta pod točkami A, B in C 
se izključujejo.

5. Način določanja deleža sofinanciranja
Višina sofinanciranja določenega programa dejavnosti, projekta 
oziroma prireditve bo odvisna od izpolnjevanja meril. 

Največji možni odstotek sofinanciranja znaša (ne glede na število 
doseženih točk) do največ 50 % upravičenih stroškov celotne vre-
dnosti programa, projekta oziroma prireditve. 

6. Merila
Strokovna komisija bo pravočasne in formalno popolne vloge, ki 
bodo izpolnjevale vse pogoje za kandidiranje in bodo skladne s 
predmetom tega javnega razpisa in upravičenostjo stroškov, oce-
nila na podlagi spodaj navedenih meril po posameznih sklopih. 
Merila za ocenjevanje in vrednotenje prijav po posameznih sklo-
pih so ovrednotena s točkami. 

Vrednost točke se izračuna na osnovi razpoložljivih sredstev zno-
traj posameznega sklopa in skupnega števila točk ovrednotenih 
programov v posameznem sklopu. Višina deleža sofinanciranja po 
posamezni vlogi bo določena glede na vrednost točke za posame-
zni sklop in glede na število prejetih točk. 

6.1. Merila za sklop A:

1. �sedež – izvajalec ima sedež oz. enoto v Mestni občini Ptuj:
sedež v Mestni občini Ptuj 10 točk
izven Mestne občine Ptuj 0 točk

2. �število udeležencev programa – ocenjuje se število udeležencev 
programa:

30 in več uporabnikov 10 točk
manj kot 30 uporabnikov 5 točk

3. �promocija – program spodbuja k zdravemu načinu življenja in 
varuje zdravje:

v celoti 10 točk
delno 5 točk

4. �kvaliteta, realnost, inovativnost – ocenjuje se vsebina programa, 
izvedljivost glede na metode dela, inovativnost:

zelo dobro 10 točk
dobro 5 točk
neustrezno  0 točk

Največje možno število točk: 40. Sofinancirani bodo programi de-
javnosti, projekti, prireditve, ki bodo pri točkovanju dosegli 25 in 
več točk. 



ŠTEVILKA 3 LETO XXIX / 23. 3. 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

18

6.2. Merila za sklop B:

1. sedež – izvajalec ima  sedež, enoto oz. stalno prebivališče v Me-
stni občini Ptuj (največ možnih 10 točk):
sedež v Mestni občini Ptuj 10 točk
izven Mestne občine Ptuj   0 točk

  
2. interes – izvajalec s svojim projektom ali prireditvijo prispeva 
in koristi interesom lokalne               skupnosti (največ možnih 15 
točk):
velik	 15 točk
srednji 10 točk
ožji	   5 točk

3. sodelovanje – izvajalci sodelujejo pri aktivnostih, katerih orga-
nizator je Mestna občina Ptuj (največ možnih 10 točk):  
dva ali večkrat letno 10 točk
enkrat letno   5 točk
ne sodelujejo   0 točk

			 
4. promocija – projekti in prireditve prispevajo k prepoznavnosti 
Mestne občine Ptuj ter razvoju čezmejnih in mednarodnih par-
tnerstev (največ možnih 5 točk):
mednarodna 5 točk
državna	 4 točke
regijska	 3 točke
občinska 2 točki

5. kvaliteta – ocenjuje se vsebina programa, način predstavitve, 
poudarjanje kulturne identitete kraja, projekt je okolju prijazen,… 
(največ možnih 7 točk):  
visoka 7 točk
zadovoljiva 3 točke
nezadovoljiva       0 točk

  		
6. preglednost in izvedljivost – cilji ter nameni projektov in pri-
reditev so jasno opredeljeni in izvedljivi glede na metode dela in 
človeške vire (največ možnih 7 točk): 
v celoti 7 točk
delno 3 točke
ne        0 točk

7. realnost – ocenjuje se izvedljivost projekta glede na ekonomič-
nost in realnost finančne konstrukcije (največ možnih 10 točk):
50 % in več lastnih sredstev 10 točk
40 % – 49 %  lastnih sredstev 5 točk
30 % – 39 %  lastnih sredstev 4 točke
20 % – 29 %  lastnih sredstev 3 točke
10 % – 19 %  lastnih sredstev 2 točki
0 % – 9 %  lastnih sredstev 1 točka

Največje možno število točk: 64. Sofinancirani bodo projekti in 
prireditve, ki bodo pri točkovanju dosegli 33 in več točk. 

6.3. Merila za sklop C:

S sofinanciranjem programov in projektov znotraj sklopa C Me-
stna občina Ptuj zasleduje predvsem naslednje cilje:

– �programi in projekti ponujajo zanimive in turistično privlačne 
programe prireditev in dogodkov,

– �pomenijo obogatitev celovite turistične ponudbe Mestne ob-
čine Ptuj,

– �imajo mednarodni značaj oz. so mednarodno zanimivi,
– �poudarjajo kulturno identiteto in tradicijo mesta Ptuja,
– �pomenijo oživitev mestnega jedra, ki jih ocenjujemo preko na-

slednjih meril:
1. sedež – izvajalec  ima  sedež, enoto oz. stalno prebivališče v Me-
stni občini Ptuj (največ možnih 10 točk):
sedež v Mestni občini Ptuj 10 točk
izven Mestne občine Ptuj   0 točk

2. vrsta prireditve oz. dogodka – uvrstitev prireditve oz. dogodka 
(največ možnih 10 točk)
gre za večje tradicionalne prireditve oz. 
dogodke, izvedene že najmanj 3x  10 točk

gre za druge splošne prireditve oz. 
dogodke    0 točk

  
3. interes – izvajalec s svojo prireditvijo prispeva in koristi intere-
som lokalne skupnosti (največ možnih 15 točk):
velik	 15 točk
srednji 10 točk
ožji   5 točk

4. sodelovanje – izvajalci sodelujejo pri aktivnostih, katerih orga-
nizator je Mestna občina Ptuj (največ možnih 5 točk):  
dva ali večkrat letno  5 točk
enkrat letno  3 točke
ne sodelujejo  0 točk

5. promocija – prireditev prispeva k prepoznavnosti lokalne sku-
pnosti ter razvoju čezmejnih in mednarodnih partnerstev (največ 
možnih 10 točk):
mednarodni značaj 10 točk
državni	   8 točk
regijski	   6 točk
občinski   4 točke

	    		
6. kvaliteta – ocenjuje se vsebina programa (raznovrsten, aktualen, 
atraktiven predlagani program…), način predstavitve, poudarja-
nje kulturne identitete območja, projekt je okolju prijazen,… (naj-
več možnih 20 točk):  
visoka 20 točk
zadovoljiva 10 točk
nezadovoljiva  0 točk

7. preglednost in izvedljivost – cilji ter nameni projektov in prire-
ditev so jasno opredeljeni; izvedljivi glede na metode dela in člove-
ške vire (največ možnih 10 točk): 
v celoti 10 točk



ŠTEVILKA 3LETO XXIX / 23. 3. 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

19

delno   5 točk
ni          0 točk

	
8. realnost – ocenjuje se izvedljivost glede na finančno konstruk-
cijo; natančno, pregledno in realno izdelan finančni načrt (največ 
možnih 10 točk):
50 % in več lastnih sredstev 10 točk
40 % – 49 %  lastnih sredstev   5 točk
30 % – 39 %  lastnih sredstev   4 točke
20 % – 29 %  lastnih sredstev   3 točke
10 % – 19 %  lastnih sredstev   2 točki
0 % – 9 %  lastnih sredstev   1 točka

Največje možno število točk: 90. Sofinancirani bodo projekti in 
prireditve, ki bodo pri točkovanju dosegli 50 in več točk. 

7. Rok izvedbe in poraba dodeljenih sredstev 
Rok za izvedbo prijavljenih projektov mora biti do konca leta 
2023. Dodeljena sredstva morajo biti porabljena v proračunskem 
letu 2023, v skladu s predpisi, ki določajo izvrševanje proračuna. 
Mestna občina Ptuj bo z izbranimi vlagatelji sklenila pogodbo o 
sofinanciranju programa v letu 2023.

8. Vsebina prijave
Vloga na razpis mora biti izdelana izključno na obrazcu, ki je se-
stavni del razpisne dokumentacije. Vloge na razpis morajo biti 
vložene posebej za vsak sklop (A, B in C), vsaka v svoji pisemski 
ovojnici. V kolikor vlagatelj prijavlja več programov znotraj sklo-
pa B, mora za vsak posamični program izpolniti ločen obrazec, 
odda pa jih lahko v eni pisemski ovojnici. Vloga mora vsebovati 
vse zahtevane priloge oziroma dokazila, ki so navedena v razpi-
snem obrazcu. Tako izdelana prijava bo obravnavana kot popolna. 
Vlagatelji nepopolnih vlog bodo pisno pozvani k dopolnitvi vloge. 
Nepopolne vloge, ki jih vlagatelji ne bodo dopolnili v postavlje-
nem roku, se bodo zavrgle. 

9. Rok za oddajo vlog in način oddaje
Rok za oddajo vlog v sprejemni pisarni Mestne občine Ptuj je 
sreda, 3. 5. 2023, do 17. ure, oziroma najkasneje ta dan oddana 
vloga na pošti kot priporočena pošiljka. Nepravočasne vloge se 
zavržejo.

Vlogo, izpolnjeno na obrazcu, ki je del razpisne dokumentacije, 
z vsemi zahtevanimi prilogami, dostavite v sprejemno pisarno ali 
oddajte po pošti kot priporočeno pošiljko na naslov: Mestna obči-
na Ptuj, Mestni trg 1, 2250 Ptuj z obvezno oznako:

»NE ODPIRAJ – PRIJAVA NA RAZPIS –  SKLOP A« ali
»NE ODPIRAJ – PRIJAVA NA RAZPIS –  SKLOP B« ali
»NE ODPIRAJ – PRIJAVA NA RAZPIS –  SKLOP C«. 

Na hrbtni strani pisemske ovojnice mora biti naveden naziv in 
polni naslov vlagatelja. 
Nepravilno označene vloge (pisemske ovojnice) ne bodo obrav-
navane in bodo zavržene.
	
10. Datum odpiranja
Odpiranje pravočasno prispelih in pravilno označenih vlog bo 
strokovna komisija opravila v roku 8 dni od roka za dostavo vlog. 
Zaradi večjega števila razpisanih programov ter zainteresiranih 
vlagateljev odpiranje ponudb na podlagi tretjega odstavka 222. 

člena Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike 
Slovenije ne bo javno. Odpirajo se samo v roku dostavljene, pravil-
no izpolnjene in označene pisemske ovojnice, ki vsebujejo vloge, 
in sicer v vrstnem redu, v katerem so bile predložene.   

11. Izid razpisa
Na podlagi preverjanja izpolnjevanja razpisanih pogojev, meril in 
kriterijev bo strokovna komisija pripravila predlog razdelitve sred-
stev in ga predložila v odločitev direktorju občinske uprave. Na 
podlagi sprejete odločitve bo direktor občinske uprave izdal sklep 
z utemeljitvijo in izbranim kandidatom določil rok, v katerem lah-
ko podpišejo pogodbo o sofinanciranju, v kateri bodo opredeljene 
medsebojne pravice in obveznosti. O izidu razpisa bodo vlagatelji 
pisno obveščeni v 60-tih dneh od datuma odpiranja vlog. Vlagate-
lji lahko vložijo pritožbo v roku 8 dni od prejema sklepa, pri orga-
nu, ki je izdal sklep. O pritožbi odloča županja.

Mestna občina Ptuj lahko javni razpis po svoji prosti presoji brez 
kakršnih koli posledic razveljavi ali dodeli le določen del razpolo-
žljivih sredstev.
    
12. Kraj in čas, kjer lahko zainteresirani dvignejo razpisno do-
kumentacijo
Razpisna dokumentacija je od dneva objave do izteka prijavnega 
roka dostopna na spletni strani Mestne občine Ptuj www.ptuj.si in 
dosegljiva v času uradnih ur sprejemne pisarne tudi v sprejemni 
pisarni Mestne občine Ptuj, Mestni trg 1, Ptuj. Vse dodatne in-
formacije v zvezi z razpisom daje predsednica strokovne komisije 
Klavdija Petek na Mestni občini Ptuj, e-naslov: klavdija.petek@
ptuj.si, telefon 02 748 29 40 ali gsm 051 311 260.

Številka: 410-109/2023
Datum: 22. 3. 2023

Nuška Gajšek, 
županja Mestne občine Ptuj



ŠTEVILKA 3 LETO XXIX / 23. 3. 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE PTUJ

20

Izdajatelj: Mestna občina Ptuj. Naslov uredništva: Mestni trg 1, Ptuj. Odgovorna urednica: Stanka Krajnc Letonja, telefon: 748 29 15, e-pošta: stanka.krajnc-letonja@ptuj.si. Uredni-
ški odbor: Miha DAMIŠ (SD), Maša GORIČAN (SDS), Milan KLEMENC (Lista Andreja Čuša – MI & ČUŠ), Polonca ŠKERGET (Gibanje Svoboda), Matevž TOPLAK (Lista Ptuj je 
naš), Janez ROŽMARIN (NSi), Jernej MIKLOŠIČ (Resni.ca), Suzana Lara KRAUSE (SLS) in Vinko REŠ (Levica). Oblikovanje in priprava za tisk: Vejica, Rado Škrjanec, s. p., tel.: 041 
684 910. Uradni vestnik v elektronski obliki je dostopen na www.ptuj.si/uradni_vestnik_mo_ptuj.


